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آزمونی برای موسیمانه پس از تعطیلات؛معاون اول رئیس جمهور در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا: هفدهمین جایزه ادبی جلال آل احمد به ایستگاه پایانی رسید؛

گزارش  جملـــه درباره  نگرانی جامعه از خشونت عریان و ضرورت مديريت خشم  در کشور؛

سازمان   راهداری و حمل و نقل جاده ا یوزارت راه و شهرسازی

خبــر رسیــده

 مصادره دومین ساختمان ایران به دلیل 
پرونده کرسنت

شــرکت اماراتی کرســنت )الهــلال( با شــکایت از ایران توانســت حکمی برای 
دریافت جریمه از ایران دریافت کند.

دومین ســاختمان شــرکت ملی نفت ایران در خارج از کشور، به دلیل شکایت 
شــرکت کرســنت، توقیف و فروخته شــد.    قبل از این یک ساختمان وابسته به 
شرکت ملی نفت ایران در لندن به همین دلیل توقیف شده بود. حالا به گفته 
خبرگزاری فارس، دومین ســاختمان وابســته به شــرکت ملی نفت، این بار در 

شهر روتردام هلند نیز به همین سرنوشت دچار شده است.
  شــرکت ملــی نفت ایران و شــرکت اماراتی کرســنت )الهلال( در ســال 1381  
قــراردادی برای صادرات گاز از ایران به امارات امضا کرده بودند اما در نهایت 
ایــران از اجــرای قــرارداد خــودداری کرد. عدم اجــرای قرارداد بــه دلیل برخی 

مخالفت ها در برخی مراجع قانونی در ایران رخ داد.
  قــرارداد در زمــان وزارت نفت بیژن زنگنه امضا شــد امــا با مخالفت جمعی 
از اصولگرایــان روبــه رو شــد. در نهایت شــرکت ملی نفت ایــران از اجرای این 

قرارداد امضا شده خودداری کرد. 
  شــرکت اماراتی کرســنت )الهلال( با شــکایت از ایران توانســت حکمی برای 

دریافت جریمه از ایران دریافت کند.
 

مصادره دومین ساختمان ایران
 خبرگــزاری فــارس دربــاره جزئیــات توقیــف و مصــادره و فــروش ســاختمان 

شرکت ملی نفت ایران در هلند نوشت: این ساختمان به علت بدهی بیش از 
۲.۶ میلیارد دلاری شــرکت ملی نفت ایران )NIOC( به شــرکت کرسنت گس 
کورپوریشــن )Crescent Gas Corporation( و طبــق حکم داوری بین المللی 
توقیف شده بود. در تاریخ ۲۰ آوریل ۲۰۲3، این ملک طی یک مزایده عمومی 

به شرکت Heuvel واگذار شد.  
حکــم توقیف موقــت این ســاختمان در ۲۰ مه ۲۰۲۲ به درخواســت کرســنت 
صادر و دادگاه هلند هشت ماه بعد آن را تأیید کرد، که زمینه فروش ساختمان 

در مزایده فراهم شد.
 

شرکت  نفت اماراتی الهلال )کرسنت(
شرکت ملی نفت ایران با استناد به قوانین بین المللی مبنی بر مصونیت اموال 
دولتی از توقیف و فروش اجباری و با توجه به مالکیت دولتی این ســاختمان، 

درخواست ابطال مزایده را مطرح کرده بود.
 در مقابل، شرکت Heuvel تأکید داشت که این مزایده در آوریل ۲۰۲3 مطابق 

قوانین انجام شده و مالکیت قانونی ملک به این شرکت تعلق دارد.
 در نهایــت، دادگاه منطقه ای روتــردام در تاریخ 3۰ اکتبر ۲۰۲۴ )۹ آبان 1۴۰3( 
اعتراض ایران را رد کرد و رأی به مصادره نهایی این ســاختمان داد. براســاس 
ایــن حکم، مالکیــت ســاختمان از مالک قبلی )شــرکت ملی نفت ایــران( به 

مالک جدید ) شرکت Heuvel( منتقل می شود.

دولــت

در جلسه توسعه دریا محور مطرح شد؛

تاکید پزشکیان بر ضرورت رعایت استانداردهای 
ران و سواحل جنوب

ُ
شهرسازی در توسعه مَک

رئیس جمهور گفت: تمام نهادها که در حال توســعه زیرساخت های خود در 
ســواحل و شهرهای جنوبی هســتند، باید اســتانداردهای شهرسازی، زیست 
محیطــی و دیگــر زیرســاخت های مربوط به شــهرهای بــزرگ را در بالاترین 

سطح رعایت کنند. 
 »مســعود پزشــکیان«  در جلسه توسعه دریامحور، بر ارتقا و استانداردسازی 
زیرســاخت های لازم بــرای توســعه دریامحــور تاکیــد کــرد و گفــت: تمامــی 
وزارتخانه ها و نهادهایی که در حال توســعه زیرســاخت های خود در سواحل 
و شــهرهای جنوبــی هســتند، بایــد اســتانداردهای زیســت محیطــی و دیگــر 
زیرساخت های مربوط به شهرهای بزرگ را در بالاترین سطح رعایت کنند.

 وی مشــخصا به زیرســاخت های راه ســازی اشــاره و اظهار کرد: وزارت راه در 
ســاخت کریدورهــای ریلــی و آزادراهی جنوب کار تملک اراضــی را به نحوی 
انجام دهد که بزرگراه ها به عریض ترین شکل ممکن در این مسیرها ساخته 
شــوند تا در آینده برای توســعه بزرگراهی مجبور به تملک مجدد اراضی در 

این مناطق نباشیم.
 رئیس جمهور بر ضرورت توسعه حمل و نقل ریلی در این مناطق تاکید کرد 
و گفــت: جابجایــی بســیاری از محصولات در این مناطق، لزومــا باید با قطار 
انجام شــود، لذا زیرســاخت های ریلی بنادر جنوب باید به شــکل اســتاندارد 

تقویت شوند.
 پزشــکیان بــه ســاخت کارخانه هــا و نیروگاه ها در مکــران پرداخت و تصریح 
کرد: نیروگاه ها و کارخانه هایی که ممکن است آلاینده باشند، باید در فاصله 
و موقعیت مناســب نســبت به شــهرها ســاخته شــوند، تا در آینده بــا پدیده 
آلودگی شــهرها روبرو نباشــیم. این اســتانداردها را باید از هم اکنون رعایت 

کنیم، تا بعدها دچار مشکل نشویم.
  وی دربــاره اســکان جمعیت در شــهرهای جنوبی خاطرنشــان کــرد:  برخی 
نهادهــا مثــل نیروهــای مســلح کــه ماموریت های دریایــی دارنــد، می توانند 

پادگان ها و نیروهای خود را به جنوب منتقل کنند.
 رئیس جمهور بر تمرکز همه دســتگاه های فعال در مکران و سواحل جنوبی 
بر روی چشــم انداز توســعه این مناطق تاکید و اظهار کرد: لازم اســت اســناد 
توســعه این مناطق را با دقت بررســی و بر اســاس آنها طرح های توســعه را 
اجرایــی کنیــم؛ بدون ســند چشــم انداز و ایجاد یــک نهاد بــرای هدایت کلی 
توســعه ســواحل جنوبی نمی توان به خوبی فرآیند توســعه در این مناطق را 

راهبری کرد.
 در ایــن جلســه گــزارش نیــروی دریایــی بــرای توســعه دریامحــور ارائه شــد 
کــه در آن فرمانــده نیــروی دریایی پیشــنهاد ارائــه مجوز بانکرینگ ســوخت 
)سوخت رســانی بــه کشــتی ها( را مطرح کــرد. رئیس جمهور با اشــاره به این 
پیشــنهاد، دستور بررسی و صدور مجوز به نیروی دریایی ارتش در این زمینه 
را صادر کرد و افزود: یکی از راه های توسعه اقتصادی در بنادر جنوبی، صدور 
مجــوز صنایع مینی فاینر )پالایشــگاه های کوچک مقیاس( اســت که دســتور 
تســهیل برای تاســیس این صنایع صادر شده اســت؛ مینی فاینرها می توانند 
جایگزیــن مناســبی بــرای مقابله با پدیــده قاچاق ســوخت، تحریم هــا و نیز 
کمک به اقتصاد محلی باشــند، لذا لازم اســت در این زمینه نقشــه عملیاتی 

تهیه و ارائه شود.
 همچنین پیشــنهادهایی مبنی بر توســعه گردشــگری دریایی از جمله ایجاد 
تور گردشــگری به قطب جنوب نیز مطرح شــد که رئیس جمهور دستور داد، 
پیشــنهادها در این زمینه به صورت دقیق بررســی و در جلسه بعد ارائه شود 

تا تصمیم گیری مناسب صورت گیرد.
 در این جلســه، علاوه بر رئیس دفتر رئیس جمهور، رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه، وزرای امور اقتصادی و دارایی، صنعت، معدن و تجارت، نفت، نیرو 
و تعاون و کار و رفاه اجتماعی و فرماندهان نیروهای دریایی ارتش و سپاه نیز 

حاضر بودند و به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند.

بعد از ۱۳۲ سال، دونالد ترامپ نخستین رئیس جمهور 
ایالات متحده است که پس از چهار سال وقفه در دوران 
ریاست جمهوری  اش،  اول بهمن به دفتر مشهور بیضی شکل
 در کاخ سفید باز خواهد گشت.

آقای ترامپ ۷۸ ساله از امروز، چهل وهفتمین رئیس جمهور ایالات 
متحده آمریکا خواهد بود و جیمز دیوید 
)جی دی( ونس ۴۰ ساله، معاون او
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مقاومت

اخبــار رسیــدهخبــر ویــژه

سرلشکر سلامی مطرح کرد

شرط رهبری انقلاب برای هدف 
قراردادن یک مقر تروریستی

فرمانده کل ســپاه پاســداران روایتی از شــرط رهبری انقلاب اسلامی برای 
هدف قراردادن مقر فرماندهان گروهک های تروریستی در سوریه در سال 

13۹۷ ارائه کرد.
سرلشــکر حسین ســلامی در جریان حضور در آیین تقدیر از پزشکان و پرستاران 
فعــال در درمــان مجروحــان لبنانــی بــا بیــان خاطــره ای از برنامه ریــزی بــرای 
عملیات علیه یک مقر تروریســتی در ســوریه و شــرط رهبری انقلاب برای انجام 
ایــن عملیــات، اظهار کرد: »ســال ۹۷ قرار بود مــا مقر فرماندهــان گروهک های 
تروریستی در سوریه را هدف قرار دهیم. این مسئله به استحضار رهبری انقلاب 
رســید و اولین شــرطی که گذاشــتند این بود که نباید به هیچ غیرنظامی آســیب 

برسد، اگر موشــک ها دقیق نیستند، عمل نکنید.«
وی یادآور شــد: ما این عملیات را انجام دادیم و با همراهی شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی و ســردار حاجی زاده صبح روز بعد خدمت رهبری انقلاب رسیدیم تا 
گزارشــی خدمت ایشــان ارائه کنیم که  پرســیدند به هیچ غیرنظامی که آســیب 

نرســید؟ گفتیم نه و ایشان پاسخ دادند، حالا گزارش دهید.
سرلشــکر سلامی ادامه داد: در عملیات دیگری که انجام می دادیم، فاصله  بین 
نقاط اصابت با حضور افرادی که شایســته آســیب دیدن نبودند کم بود و ایشان 
)رهبــری انقــلاب( آنقدر بــه ما تأکیــد کردند تا ما بــا هوش مصنوعی توانســتیم 
 بــه فنــاوری ای برســیم کــه وقتــی هدفــی را می زنیــم، هیــچ انســان بی گناهــی

 آسیب نبیند.

قالیباف:

دولت باید قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان را به طور کامل اجرا کند

 رئیس مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه حقوق بازنشستگان اولویت 
مجلس اســت، گفت: مجلس با تصویب قوانین دائمی و پایدار برای حل 
ریشــه ای مشــکلات بازنشســتگان زیرســاخت قانونی لازم را ایجاد کرده و دولت 

ملزم به اجرای کامل این قوانین اســت.
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی در دیــدار رئیس و اعضای 
کانون عالی کارگران بازنشسته کشوری و رئیس اعضای کانون کارگران بازنشسته 
و مســتمری بگیــران تأمیــن اجتماعــی تهــران بــه تشــریح اقدامــات مجلس در 
راســتای حمایــت از بازنشســتگان پرداخت و گفت: همیشــه معتقدم مشــکلات 
را بایــد ریشــه ای حل کنیم، نه اینکه بــا تصمیمات عجولانه، مشــکلات جدیدی 

ایجاد کنیم.
وی بــه یکــی از تصمیمــات مهم مجلــس در برنامه هفتم پیشــرفت اشــاره کرد 
و افــزود: مجلــس بــرای حمایت از حقــوق بازنشســتگان، یک درصــد از مالیات 
بــر ارزش افــزوده را به این موضــوع اختصاص داده و این منبع پایدار، هر ســاله 
افزایــش می یابــد؛ به طــوری که امســال ۷۰ هــزار میلیارد تومان و در ســال 1۴۰۴ 

حــدود 1۰۴ هزار میلیارد تومان خواهد بود.
قالیبــاف با انتقاد از توقف افزایش حقوق بازنشســتگان به اندازه تورم در برنامه 
ششــم، اعــلام کــرد: ما ایــن محدودیــت را در برنامه هفتــم حذف کردیــم تا در 
ســال های آینــده، امــکان افزایــش حقوق بازنشســتگان متناســب با تــورم وجود 

داشته باشد.
رئیــس مجلــس همچنیــن از الــزام دولت بــه پرداخت دیــون تأمیــن اجتماعی 
خبــر داد و اظهــار کرد: در برنامه هفتم، دولت حق نــدارد پرداخت دیون تأمین 
اجتماعــی را بــه تعویــق بینــدازد و همچنیــن طبق قانــون حقوق بازنشســتگان، 
 ماننــد حقــوق کارمنــدان، تکلیــف اجتناب ناپذیــر اســت و باید به صــورت کامل

اجرا شود.
قالیباف در ادامه به متناسب سازی حقوق بازنشستگان اشاره کرد و افزود: طبق 
توافــق مجلــس و دولت، بایــد از آذرماه امســال فرمــول متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان لحاظ شــود و همچنین طبق قانون متناسب سازی این فرمول باید 
از ابتدای سال 1۴۰3 اعمال شود لذا  اگر دستگاهی در سال جاری این ۴۰ درصد 
را اعمــال نکرده اســت، مبلغ  امســال به عنوان دیون قطعی برای بازنشســتگان 

محســوب شده و باید همراه با 3۰ درصد سال بعد، اعمال شود.
رئیس مجلس در پایان تأکید کرد: این مصوبات قانونی است و دولت موظف به 
اجرای آن ها اســت. اگر دولت معتقد است قانون مشکلی دارد، باید درخواست 

اصــلاح دهد؛ در غیــر این صورت، باید قانون را به طور کامل اجرا کند.

معاون اول رئیس جمهور در »جلســه مشترک معاونین اول سران 
قوا« برای برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم سالگرد پیروزی انقلاب 
اســلامی  گفت: پیام اصلی این جلسه، وفاق و همدلی بین سه قوه 
برای حل مشکلات جامعه اســت و امیدواریم که بتوانیم این پیام 

امیدبخش را در این روزهای مبارک به مردم برسانیم.
 در ایــن جلســه کــه در دفتــر معــاون اول رئیس جمهور بــا حضور 
حجت الاســلام و المســلمین خلیلــی، معــاون اول قــوه قضائیه و 
حاجــی بابایــی، نائــب رئیــس اول مجلــس برگزار شــد،  عــارف با 
تســلیت شهادت قضات برجســته دیوانعالی کشــور گفت: با آنکه 
شهادت این عزیزان، ضایعه بزرگی برای کشور و قوه قضائیه است  

اما شهادت، برگ زرینی در سوابق این عزیزان است.
 عارف در ادامه این جلســه  با تاکید بر اینکه باید به شــدت از دولتی 
شــدن مراســم ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی ایران دوری کنیم 
گفت : سه قوه در کنار یکدیگر و با نهایت توان برنامه ریزی خواهند 
کرد تا شــرایط برای شــرکت گســترده مردم در این مراسم تسهیل 
شــود، چرا کــه معتقدیم در تمامــی ادوار، حضور مــردم، تضمین 
کننده اســاس انقلاب و راهگشای مشکلات بوده است و امسال نیز 
بایــد کمک کنیم تا امکان حضور گســترده مردم با تمامی ســلایق 

فراهم شود.
در این جلســه، پس از آنکــه گزارش مفصلی دربــاره حضور مردم 
و خصوصــا جوانــان و نوجوانــان در مراســم معنــوی اعتــکاف در 
اســتان های مختلــف کشــور و نیزشــرکت گســترده هنردوســتان در 
برنامه هــای فرهنگــی و هنــری مرتبط با جشــنواره  فجر بیان شــد، 
دکترعارف با تقدیر از همدلی ملت ایران در این رویدادهای معنوی 
و فرهنگی گفت: امیدواریم که  مهمترین پیامی که از همایش بزرگ 
مردمی ۲۲ بهمن  به دنیا مخابره می شــود  »وفاق، همدلی و امید« 
باشــد و ایــن نــگاه همدلانه باید فراتــر از نگاه های جناحی باشــد تا 

جامعه نیز امیدوارانه در این همایش بزرگ ملی شرکت کند.
عــارف در ادامــه بر لــزوم بازخوانی اهداف اولیه انقــلاب تأکید کرد 
و افــزود: ایــن ایام فرخنده، فرصت مهمی اســت تــا با مردم گفت 

و گــو کنیــم و از طریــق گفت وگوی صمیمانه بــا مــردم، توطئه ها و 
شیطنت های دشمن را رفع کنیم و این پیام را بدهیم که اگر با هم 
وفاق داشــته و در کنار هم باشــیم می توانیم توطئه های بدخواهان 
را خنثــی کنیــم. در این جلســه همچنیــن معاونان اول ســران قوا، 
برنامه های ویژه و مشترک هر قوه برای تسهیل امکان حضور مردم 

و آحاد جامعه در این رویداد بزرگ ملی و مذهبی را بیان کردند.
حجت الاســلام و المسلمین خلیلی معاون اول قوه قضاییه نیز در 
این جلسه بر ضرورت تدوین برنامه های بانشاط در سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی ایران تأکید کرد.
حاجــی بابایــی نایــب رئیــس اول مجلــس شــورای اســلامی نیز از 
رســانه ها بــه ویژه رســانه ملــی خواســت از ظرفیت هــای در اختیار 
 خود بــرای بیــان هنرمندانــه دســتاوردهای انقلاب اســلامی ایران

استفاده کنند.

فرمانده نیروی قدس ســپاه پاســداران گفت: یک حادثه بســیار مهم 
که در ساعت یک بعدازظهر امروز رخ می دهد و از بزرگترین شکست 
رژیم صهیونیستی در این ساعت به حول و قوه الهی رونمایی می شود.
سردار اســماعیل قاآنی در »آیین تقدیر از پزشــکان و پرستاران فعال 
در درمــان مجروحــان لبنانی«، با قدردانی از اقدامــات کادر درمان در 
امدادرسانی به مجروحان لبنانی، خطاب به حاضران اظهار کرد: این 
کاری بزرگی که انجام دادید، از جنبه های مختلف قابل تفسیر است که 

بخش های پزشکی آن در این نشست تا حدودی اعلام شد.
وی افــزود: انســانیت در وجود کادر درمان ما موج می زند ولو دشــمن 
شــما به شــما مراجعــه کند هــم با انســانیت و محبــت بــا او برخورد 
می کنید. در فرهنگ بومی ما نیز این جنبه ها وجود دارد. جنبه  ارزشی 
هــم این اقدام داشــت که بســیار کار بزرگ و ناگهانی پیــش آمد و نیاز 

بــه اقدامات تخصصی و پذیرش جمع بزرگــی از مجروحان در مراکز 
درمانی بود که برای آن از پیش آمادگی وجود نداشت.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران یادآور شد: ارزشی نگاه کردن به 
کار درمــان در این حادثه دیده شــد. مقاومــت فقط در عرصه جنگ و 
جبهه نیســت و اقدام شما در مراکز درمانی نیز مقاومتی عمل کردن 
اســت. شما یک رزمایش بزرگ انجام دادید که درست ترین رزمایش 
بــود. شــما بــدون اطلاع قبلــی رزمایش کردیــد و هیــچ آمادگی قبلی 

نداشتید و این رزمایش، رزمایش درستی است.
سردار قاآنی یادآور شد: امروز که شما برای گرامیداشت دعوت شدید 
و بخشــی از کسانی هســتید که در این زمینه زحمت کشــیدید، یکی از 
مهمترین روزهایی اســت که در تاریخ ثبت خواهد شــد. هم به جهت 
کار شــما و هــم بــه جهت یــک حادثه بســیار مهم که در ســاعت یک 
بعدازظهر رخ می دهد. امروز از بزرگترین شکست رژیم صهیونیستی 

در این ساعت به حول و قوه الهی رونمایی می شود.
رژیــم  جنایتــکار  کودک کــش  خونخــوار  جــلادان  کــرد:  تأکیــد  وی 
صهیونیســتی بعد از 1۵ ماه جنایت بی حدوحصر امــروز در اوج ذلت 
مجبور شدند که آتش بس را بپذیرند و این آتش بس به آنان تحمیل 
شد. این آتش بس هیچ چیزی از آنچه دور قبلی مذاکرات مطرح شده 

بود کم ندارد.
ســردار قاآنــی بــا بیــان اینکه جمهــوری اســلامی محکم ایســتاده و از 
مقاومت حمایت می کند، تصریح کرد: این مذاکراتی که در سه تا چهار 
ماه گذشته انجام شد، هیچ کسری ندارد از مذاکراتی که در دومین روز 
ماه هفتم ســال ۲۰۲۴ تکمیل شــد و رژیم پست صهیونیستی آن را به 
هم زد. هیچ چیزی گیر رژیم صهیونیســتی نیامد و همان بندهایی که 
مقاومت اســلامی فلســطین و برادران ما تعیین کرده بودنــد را رژیم 

صهیونیستی مجبور شد در این دور از مذاکرات بپذیرد.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه مشترک معاونین اول سران قوا:

مراسم سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران باید فراتر از نگاه جناحی باشد

سردار قاآنی: 

محکم ایستاده ایم و از مقاومت حمایت می کنیم

غــزال زیــاری / روز دوشــنبه مراســم تحلیــف دونالــد ترامــپ 
به عنــوان رئیس جمهــور جدیــد آمریــکا برگــزار خواهد شــد و 
تعدادی از رهبران فناوری در این مراسم حضور خواهند یافت.
رهبران غول های فناوری دنیا تدریجاً در حال تغییر و حرکت به 
سمت ترامپ هستند و از همین رو تعدادی از سرشناس ترین 
این افراد، حتی پس از روابطی سخت و  پرچالش با ترامپ در 

دولت قبلی اش، حالا در قبال او تغییر موضع داده اند. 
ازآنجــا کــه ترامــپ به عنوان چهــل و هفتمیــن رئیس جمهور 
آمریکا، وعده کلیدهای تأمین مالی و مقررات فناوری را مطرح 
کــرده، غول های فناوری تصمیم گرفته اند تا رویکرد دیگری را 
در قبــال او اتخاذ کرده و مقامات بســیاری از این شــرکت ها در 

مراسم تحلیف ریاست جمهوری ترامپ حاضر خواهند بود.
در ایــن مقالــه فهرســتی از رهبــران فنــاوری که در ایــن رویداد 

شرکت خواهند کرد را مطالعه خواهید کرد:

حاضران
ایلان ماسک  

جای تعجب نیســت که ایلان ماســک، رئیس تســلا، اسپیس 
ایکــس و شــبکه اجتماعــی ایکس پــس از حمایــت صریح از 
ترامــپ در طــول مبــارزات انتخاباتــی و کمــک بیــش از ۲۵۰ 

میلیارد دلاری به او، در مراسم تحلیفش نیز شرکت کند.
درعین حال قرار است تا ماسک شورای دولتی جدیدی به نام 
وزارت کارآیی دولــت )DOGE( را رهبری کند و انتظار می رود 
ثروتمندتریــن فــرد جهــان در کنار خانــواده ترامپ و روســای 
جمهور سابق آمریکا، جایگاه برجسته ای در این مراسم داشته 

باشد و در کنار مدیرعامل متا و بنیان گذار آمازون بنشیند.
مارک زاکربرگ  

زاکربــرگ به عنــوان مدیرعامل متا و دونالــد ترامپ خاطرات 
تلخی از گذشته دارند. مدتی پیش ترامپ، زاکربرگ را به حبس 
مادام العمــر در صــورت مداخلــه در انتخابــات ۲۰۲۴ آمریکا 
تهدید کرده بود. اما به نظر می رســد که روابط آن ها ازاین پس 
به نحو دیگری خواهد بود. زاکربرگ اخیراً سیاست های تعدیل 
محتوا را در پلتفرم های خود مدنظر قرار داده و درعین حال متا 

یک میلیون دلار به صندوق تحلیف ترامپ کمک کرد.
به علاوه شــنیده می شــود که زاکربرگ در روز دوشنبه میزبانی 

مشترکی برای جشن آغاز به کار ترامپ خواهد داشت.
جف بزوس  

بنیان گــذار آمــازون و صاحــب روزنامــه واشنگتن پســت نیــز 

حضورش در مراسم تحلیف ترامپ را تأیید کرده است.
شو زی جویدن  

باوجودی که این روزها اخبار متعددی درباره دستور ممنوعیت 
اســتفاده از پلتفــرم TikTok در آمریکا به گوش می رســد، اما 
 TikTok ایــن هم مانع از حضور شــو زی جویــدن، مدیرعامل
در مراســم تحلیف ترامپ نخواهد شــد؛ او امیدوار است که با 
حضور در این مراسم بتواند اوضاع را به نفع خودش برگرداند.
طبق گــزارش نیویورک تایمز، انتظــار می رود کــه او در جایگاه 
افتخاری در کنار روسای جمهور سابق آمریکا و اعضای خانواده 

ترامپ قرار گیرد.
در مــاه آوریــل دولــت بایــدن قانونــی را تصویــب کــرد کــه 
ByteDance را ملــزم نمود تا دارایی هایش در آمریکا را واگذار 
کــرده و یــا به دلیــل نگرانی هــای امنیتی با ممنوعیــت مواجه 

خواهد شد.
وکلای مدافع TikTok و سازندگان آن معتقدند که این قانون، 
حفاظــت از آزادی بیــان میلیون هــا کاربــر آمریکایــی را نقض 

می کند.
تیم کوک  

طبــق گــزارش بلومبــرگ کــه به نقــل از یــک منبــع آگاه، تیم 
 کــوک، مدیرعامل اپل نیز در مراســم تحلیــف ترامپ حضور

خواهد داشت.
این در حالی است که در گذشته، ترامپ انتقادات زیادی از اپل 

مطرح کرده بود و از این شــرکت خواســته بود تا برای کمک به 
اجرای قانون دسترســی به دستگاه های رمزگذاری شده تلاش 
بیشــتری انجام دهد؛ اما مقامــات اپل اعلام کردنــد که ایجاد 
دسترسی به سیستم عاملشان باعث نگرانی های ایمنی شده و 

دسترسی آسان تری را برای هکرها فراهم خواهد کرد.
سام آلتمن  

بــر اســاس گــزارش رســانه ها، ســام آلتمــن 1 میلیــون دلار به 
صندوق مراســم تحلیف ترامپ اهدا کرد، امــا او این پول را به 

.OpenAI صورت شخصی پرداخته و نه از سوی شرکتش
آلتمن در ماه دسامبر گفته بود که معتقد است ترامپ در فشار 
برای زیرســاخت های هوش مصنوعی آمریکا عملکرد بسیار 
خوبی خواهد داشت. او نیز یکی دیگر از غول های فناوری است 

که طبق گزارش ها در رویداد روز دوشنبه شرکت خواهد کرد.
ساندار پیچای  

طبــق گزارش رویتــرز و به نقــل از یک منبــع آگاه، مدیرعامل 
آلفابت نیز در مراســم تحلیف ترامپ حضور خواهد داشــت. 
شــرکت مــادر گــوگل قبــلاً نیــز یک میلیــون دلار بــه صنــدوق 
تحلیــف ترامپ اهدا کرده بود.این در حالی اســت که گوگل به 
دلیل سیاست های تعدیل محتوا موردانتقاد برخی جمهوری 
خواهان آمریکا قرارگرفته و در سیســتم قضایی آمریکا نیز دو 

شکایت علیه کمپانی آلفابت ثبت شده است.
در سال ۲۰۲۰، مدیرعامل هندی الاصل آلفابت گفته بود که از 

دســتور ترامپ برای محدود کردن ویزای مهاجرتی، احساس 
ناامیــدی می کنــد. او در دوره اول ریاســت جمهــوری ترامــپ 
در توئیتــی دراین بارهنوشــته بــود: »مهاجــرت، بــه موفقیــت 
اقتصادی آمریکا کمک زیادی کرده و این کشور را به یک رهبر 
جهانی در فناوری تبدیل کرده و گوگل را به این شرکتی که امروز 
می بینیم مبدل ساخته است. با ابراز ناامیدی از این اظهارات، 
ما همچنان در کنار مهاجران خواهیم ایســتاد و برای گسترش 

فرصت ها برای همه تلاش خواهیم کرد.«
دارا خسروشاهی  

دارا خسروشــاهی، مدیرعامــل ایرانی الاصــل اوبر و شــرکتش 
هرکــدام یک میلیــون دلار، به صندوق تحلیــف ترامپ کمک 

کرده اند. او به علاوه در این مراسم حضور خواهد داشت.
طبق گزارش گاردین، این کمک، بزرگ ترین کمک مالی فردی 
خسروشــاهی در دنیای سیاست است. لازم به ذکر است که در 
سال ۲۰۲1 نیز اوبر، مبلغ یک میلیون دلار به مراسم تحلیف جو 
بایدن کمک کرده بود ولی در آن زمان، خسروشــاهی شــخصاً 

مبلغی اهدا نکرد.
ساتیا نادلا  

مشــخص نیســت که آیا مدیرعامل مایکروســافت در مراسم 
تحلیف شرکت خواهد کرد یا خیر؛ اما این شرکت یک میلیون 

دلار به صندوق تحلیف ترامپ کمک کرده است.
ســاتیا نادلا، مدیرعامل مایکروســافت و برد اســمیت، رئیس 
مایکروســافت هفته گذشــته با ترامــپ دیدار کردند تــا درباره 
سیاســت های فناوری و تعهد این شرکت برای سرمایه گذاری 
8۰ میلیارد دلاری در زیرساخت های هوش مصنوعی جهانی 

با او گفتگو کنند.
غایب بزرگ مراسم  

طبــق گزارش هــای منتشــره، مدیرعامــل انویدیــا، به عنــوان 
بزرگ ترین سازنده تراشه های جهان در مراسم تحلیف ترامپ 

شرکت نخواهد کرد. 
بلومبــرگ به نقــل از یک منبــع آگاه به ایــن نکته اشــاره کرده 
کــه جنســن هوانگ، مدیرعامل انویدیا، طبق ســنت هرســاله 
برای ســال نو قمری به شرق آسیا ســفر کرده است.لازم است 
بدانیــد که مراســم تحلیــف ترامــپ در حالی برگزار می شــود 
که دولــت بایدن صادرات تراشــه های آمریکا را به بســیاری از 
کشــورها محدود کــرده بود و اخیراً انویدیا در پســتی اعلام کرد 
 کــه ایــن قانون "نوآوری و رشــد اقتصــادی در سراســر جهان را

تهدید می کند."

بازگشتََ  ترامپ
اخبـــار

برنامه اجرایی همکاری های علمی 
ایران و عراق امضا شد

 با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری کشــورمان و وزیر 
آموزش عالــی و تحقیقــات علمی عــراق، برنامه اجرایی 

همکاری های علمی دو کشــور امضا شد.
اجرایــی  برنامــه   عــراق،  و  ایــران  علــم  هفتــه  روز  اولیــن  در    
همکاری هــای علمــی میان وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری 
کشور و وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق امضا شد.
این برنامه از طرف ایران به امضای امید رضایی فر رئیس مرکز 
همکاری هــای علمــی بین المللــی وزارت علــوم، تحقیقــات و 
فنــاوری و از طرف عراق بــه امضای حیدر عبد ضهد قائم مقام 

وزارت آموزش عالی عراق رسید.
محورهای این برنامه اجرایی به شــرح زیر است:

بورســیه های  برنامــه  در  مشــترک  همکاری هــای  تقویــت   -
تحصیلــی بــرای دوره هــای کارشناســی و تحصیــلات تکمیلــی، 

به ویــژه در چارچوب برنامه "در عراق تحصیل کن"؛
- برگزاری کارگاه های آموزشــی برای استادان و دانشجویان؛
- تشــویق همکاری در زمینه راهنمایی های علمی مشترک؛

- امــکان تبــادل اســتادان دانشــگاه بــرای انجــام پژوهش هــای 
علمی مشــترک و ارائه سخنرانی در حوزه های تخصصی آن ها؛
- همــکاری در ایجــاد پــارک علــم و فنــاوری مشــترک در عراق 

تحــت مدیریت وزارت آموزش عالی و تحقیقات علمی عراق؛

تتلو به اعدام محکوم شد
  قضــات دادگاه کیفری یک اســتان تهران پس از محاکمه 

تتلو به اتهام ســب النبی او را به اعدام محکوم کردند. 
امیرحســین مقصودلو، ملقب به تتلو، خواننده ای اســت که 1۵ 
آذرماه ســال گذشته توســط پلیس ترکیه دستگیر و از طریق مرز 

زمینی به مراجع قضایی در ایران تحویل شــد. 
تتلو در دفاعیاتش در دادگاه اظهار داشــت : »قطعا اشــتباهاتی 
داشــتم و خیلــی از رفتار هــای من اشــتباه بــوده اســت. به دلیل 

اشــتباهاتی که داشتم معذرت خواهی می کنم.«
 اتهام ســب النبی تتلو در شــعبه نهم دادگاه کیفری یک اســتان 
تهران رســیدگی شــد و قضات به تتلو پنج ســال حبس دادند و 
عملش را ســب النبی تشــخیص ندادند. با اعتراض دادســتانی 
به این حکم پرونده به دیوان عالی کشور ارسال و حکم نقض و 

پرونده به شعبه هم عرض ارسال شد. 
 پس از رســیدگی دوباره به این پرونده در شــعبه ششــم دادگاه 
کیفری یک اســتان تهــران، قضات دادگاه بــا اکثریت آرا او را در 
برابر اتهام سب النبی مجرم شناخته و به اعدام محکوم کردند. 
این رأی قطعی نیســت و قابلیت اعتراض در دیوان عالی کشور 
را دارد که با توجه به روند پرونده تاکنون با اعتراض وکلای تتلو 

روبه رو خواهد شد.

کارمند سیا به افشای طرح حمله 
اسرائیل به ایران اعتراف کرد

در مطلــب میــدل ایســت اســپکتیتور محتوای دو ســند به 
کلــی ســری منتســب بــه پنتاگون منتشــر شــده بــود که به 
ایــران  بــه  اســرائیل  دوم  حملــه  بــرای  اســرائیل  آمادگــی 

می پرداخت.
وزارت دادگســتری ایــالات متحــده اعــلام کــرد آصــف ویلیــام 
رحمــان، کارمند ســابق ســازمان ســی آی ای، اتهامــات خود در 
ارتبــاط بــا افشــای اســناد طبقه بنــدی شــده دربــاره برنامه های 

اســرائیل برای حمله به ایران را پذیرفت.
بــه گــزارش رادیــو لیبرتــی؛ ویلیام رحمــان روز جمعــه ۲8 دی 
در دادگاه فــدرال در ایالــت ویرجینیا به هــر دو مورد اتهام خود 
شــامل »نگهــداری« و »انتقــال« اطلاعــات طبقه بنــدی شــده 

مرتبط با دفاع ملی اعتراف کرد.
رســانه های آمریکایــی آبان امســال گــزارش دادند کــه مأموران 
اف بــی آی یــک کارمند ســی آی ای را در کامبوج دســتگیر و برای 
محاکمه بــه دادگاه فدرال در جزیره گوام آمریکا منتقل کردند.

در آن زمــان گــزارش شــد کــه بازداشــت او چنــد هفتــه پــس از 
 انتشــار مطلبــی در کانــال تلگرامی »میدل ایســت اســپکتیتور«

 صورت گرفت.
در مطلــب میــدل ایســت اســپکتیتور محتــوای دو ســند به کلی 
ســری منتســب بــه پنتاگــون منتشــر شــده بــود کــه بــه آمادگــی 

اســرائیل برای حمله دوم اسرائیل به ایران می پرداخت.
بر اساس اسناد دادگاه، این شهروند 3۴ ساله آمریکایی یک بار 
در بهار ۲۰۲۴ پنج سند طبقه بندی شده را از رایانه محل کارش 
چــاپ کــرد، به خانه برد و ســپس آنهــا را با افرادی به اشــتراک 

گذاشــت که از نظر قانونی حق دریافت این اسناد را نداشتند.
او که به عنوان تحلیلگر اطلاعات در ســی آی ای مجوز دسترسی 
به اســناد طبقه بندی شــده داشــت در پاییز ۲۰۲۴ برای بار دوم 
اقدام مشــابهی با 1۰ ســند طبقه بندی شــده دیگر کرد و ســپس 
در اکتبر ۲۰۲۴ دو ســند »مربوط بــه برنامه های یکی از متحدان 
ایــالات متحــده بــرای ضربــه زدن به یــک دشــمن خارجی« را 
چاپ کرد.به گزارش آسوشیتدپرس، حداکثر مجازات هر یک از 
دو اتهام آصف رحمان 1۰ ســال زندان اســت و قرار است حکم 

او 1۵ مه صادر شود.

بازداشت رئیس شورای 
شهرستان شاهرود

بازپرســی  شــعب  از  یکــی  در  پرونــده  راســتا،  همیــن  در 
دادســرای عمومــی و انقلاب شــاهرود تشــکیل و متهم با 
کل  شــد.رئیس  زنــدان  روانــه  موقــت  بازداشــت  قــرار  صــدور 
دادگستری اســتان سمنان از بازداشت رئیس شورای شهرستان 

شــاهرود برای اتهاماتی با موضوعات مالی خبر داد.
رئیــس کل  اکبــری،  محمدصــادق  حجت الاسلام والمســلمین   
دادگستری اســتان سمنان  در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
در ادامــه مبــارزه قاطعانه دســتگاه قضائی اســتان بــا مصادیق 
مفاســد اقتصــادی و اداری و بــه دنبــال گزارش هــای واصلــه و 
اقــدام به موقع ســربازان گمنــام امام زمان)عج( در شهرســتان 
شــاهرود و دســتور مقــام قضائــی، رئیــس شــورای شهرســتان 

شاهرود بازداشت شد.
وی عنــوان کــرد: در همیــن راســتا، پرونــده در یکــی از شــعب 
بازپرســی دادســرای عمومی و انقلاب شاهرود تشــکیل و متهم 

با صدور قرار بازداشــت موقت روانه زندان شد.
رئیــس کل دادگســتری اســتان ســمنان افــزود: دســتگاه قضائی 
اســتان در جایــگاه نظــارت بر حُســن اجــرای قوانیــن و مقررات 
نســبت بــه دســتگاه های اجرایــی ورود می کنــد و در ایــن راســتا 
به طورقطــع در صورت مواجهه با وقوع جرائم و تخلفات بدون 

اغمــاض و بلکه عبرت آموز رفتار خواهد کرد.
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امضای قرارداد تجارت ترجیحی بین 
ایران و تاجیکستان 

     عباس علی آبادی در حاشــیه ســفر خود به تاجیکستان و در 
گفــت و گــو با صــدا و ســیما به تشــریح برنامه هــای دولت 
چهاردهــم در زمینه توســعه روابط با این کشــور دوســت و 
همسایه پرداخت و اظهار داشت: راهبرد اصلی کشور دولت 
چهاردهم روابط خود را با کشــورهای منطقه گسترش خواهد داد و در این 
میان کشــور تاجیکستان به دلیل روابط و اشــتراکات خاص در اولویت قرار 

دارد.
وی با اشــاره به تجربه گذشــته همکاری های موفق دو کشــور گفت: زبان و 
فرهنگ مشترک ایران و تاجیکستان بستر مناسبی را برای توسعه همکاری 
هــا فراهــم کرده اســت. به منظور تقویت زیرســاخت ها برای توســعه این 

همکاری ها، ایجاد موافقت نامه های تجاری بین دو کشور ضروری است.
وزیر نیرو افزود: مقدمات توافق تجارت ترجیحی بین ایران و تاجیکســتان 
از قبل فراهم شــده و مذاکرات مثبت و ســازنده ای بین روسای جمهور دو 

کشور انجام شده است.
علی آبادی با اشــاره به ظرفیت های موجود ایران برای همکاری و توسعه 
روابط با تاجیکســتان، تصریح کرد: ایران ظرفیت های بســیار خوبی برای 
توســعه روابط با تاجیکستان دارد و تلاش شده تا این ظرفیت ها به طرف 

تاجیکستان معرفی شود.
در همین راستا وزیر نیرو با بیان اینکه زمینه های توسعه همکاری های فنی 
و مهندسی بین دو کشــور وجود دارد، گفت: تجربه همکاری های موفق در 
گذشــته باعث تقویت اعتماد طرف تاجیک به توانمندی های ایران شــده 

است.

20درصد خدمات دولتی تا پایان سال 
هوشمند می شود

      وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات از تمرکــز ویژه دولت بر 
توســعه اقتصاد دیجیتــال و بهبود خدمات خبر داد. ســتار 
هاشــمی با اشــاره به اقدامــات کارگروه اقتصــاد دیجیتال، 
هدف گذاری ۲۰ درصدی خدمات دولتی را به صورت کاملا 

هوشمند تا پایان سال اعلام کرد.
ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد که به عنوان یکی 
از اعضــای کمیســیون اطلاعاتی دولت تمرکــز ویژه ای بــر کارگروه اقتصاد 

دیجیتال دارد.

بیت کوین ارزش ذاتی ندارد
     مدیر عامل بانک آمریکایی جی پی مورگان چیس در بیانیه 
ای اســتدلال کــرد که بیت کوین ارزش ذاتی نــدارد و به طور 

گسترده برای فعالیت های غیرقانونی استفاده می شود.
جیمی دیمــون، مدیر عامــل JPMorgan Chase، در بیانیه 
ای استدلال کرد که بیت کوین فاقد ارزش ذاتی است و به طور گسترده برای 

فعالیت های غیرقانونی استفاده می شود.

هدف بیمه ایران افزایش 
رضایتمندی است

        در پــی انتشــار گزارشــی از ســوی بیمه مرکــزی مبنی بر آمار 
شکایات ثبت شده در حوزه بیمه های شخص ثالث، مهدی 
کسرایی نژاد، مدیر کل بیمه های اتومبیل بیمه ایران، ضمن 
تأیید و استقبال از اعمال نظارت های دقیق بیمه مرکزی، بر 

اهمیت بررسی و رسیدگی به شکایات تأکید کرد.
وی با اشاره به آمار 43 درصدی سهم بیمه ایران از مجموع پرتفوی بیمه 
شخص ثالث در سطح صنعت اظهار داشت: علیرغم صدور بیش از شش 
میلیون و هفتصد هزار فقره بیمه نامه در هفت ماهه نخســت سال جاری، 
تنها 4۰8 مورد شکایت در سامانه پاسخگویی بیمه مرکزی ثبت شده است 
که نشــانگر نســبت بســیار پایین شــکایت به حجم بیمه نامه هــای صادره 
محســوب می شود.  کســرایی نژاد همچنین خاطرنشان ساخت: بی تردید 
تغییــرات مدیریتی اخیر در ســطح عالی بیمــه ایران، تدویــن راهکارهای 
جدیــد و بهره گیــری از رویکردهــای نویــن مدیریتی مد نظر دکتــر جباری، 
فضای مناســبی را برای کاهش چشمگیر شکایات و افزایش رضایتمندی 

مشتریان فراهم آورده است.
 مدیرکل بیمه های اتومبیل، دلایل اصلی بروز برخی گلایه ها، را بر شمرد 
و تشــریح کرد: مواردی همچون عدم آگاهی بیمه گذاران از قوانین مربوط 
به خودروهای نامتعارف، انحلال شــرکت بیمه توســعه و کارسازی برخی 
پرونده های مربوطه، اختلاف در تعیین خسارت خودرو و مباحث مرتبط با 

پرداخت دیات را از جمله زمینه های عمده شکایات می باشند.
 کســرایی نژاد افزود: »افزایش رضایت بیمه گــذاران و زیان دیدگان محترم 
حوادث رانندگی، جزو اولویت های اصلی مدیریت جدید بیمه ایران است 
و تــلاش می کنیم بــا ارائــه خدمات مطلــوب و بهینه، رضایــت حداکثری 

مشتریان را جلب کرده و شکایات را به حداقل برسانیم.«
 وی در پایان خاطرنشــان کرد: سیاســت های دقیق نظارتی بیمه مرکزی و 
همــکاری نزدیک شــرکت بیمه ایران بــا مراجع ذیربط، نقش بســزایی در 

حفظ و توسعه بازار بیمه و تقویت اعتماد عمومی ایفا می کند.

 نرخ ارز باید در تکلیف بیمه ها 
دیده شود

       وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به تغییرات 
نرخ ارز گفت: نرخ ارز باید در تکلیف بیمه ها دیده شود.

محمدرضــا ظفرقنــدی، وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشکی گفت: تغییرات نرخ ارز باید در تکلیف بیمه ها دیده 
شــود. هنوز تغییر قیمت قطعی نشــده و بخش نهایی بودجه در مجلس 
تصویب نشده است. اما مابه التفاوت باید در بودجه بیمه ها دیده شود که از 
جیب مردم پرداخت نشود. تاکید رئیس جمهور و راهبرد دولت این است و 

امیدوارم در بودجه سال آینده این به طور کامل دیده شود.

 امکان صدور چک دیجیتال
 بانک سپه فراهم شد

     مشــتریان حقیقی دارای حســاب جاری با دســته چک بانک 
سپه می توانند پس از نصب نرم افزار هامون و اخذ امضای 
دیجیتال، نسبت به نصب نسخه جدید همراه بانک و ارائه 

درخواست دسته چک دیجیتال اقدام کنند.
بــه گــزارش خبرگــزاری مهــر به نقــل از پایــگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، 
دارندگان حســاب جاری با دسته چک می توانند با رعایت شرایط و ضوابط 
دسته چک کاغذی، پس از فعالسازی خدمت چکاد در درگاه همراه بانک، 

تقاضای دسته چک دیجیتال را ارائه نمایند.
دسته چک دیجیتال در حال حاضر صرفاً به صورت ده برگی برای اشخاص 
دارای امضــای دیجیتــال هامون قابل ارائه می باشــد؛ همچنین شــرایط و 
ضوابط دریافت دســته چک دیجیتال )عدم وجود ســابقه چک برگشــتی، 
عــدم بدحســابی، عــدم وجــود ممنوعیــت قضائــی و…( بــرای شــخص 

متقاضی به صورت خودکار توسط سامانه کنترل می شود.
صــدور دســته چک دیجیتــال جدید منــوط به ثبــت حداقــل 8۰ درصد از 
مجمــوع تعداد برگه هــای آخرین دســته چک دیجیتال در ســامانه صیاد 
اســت. مشــتریان گرامی می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای 

بانک سپه به آدرس www.banksepah.ir مراجعه کنند.

رئیس اتــاق بازرگانی ایران گفت: مســئولان بانک مرکزی 
وعده داده انــد که در چند روز آینده نارســایی های مربوط 
بــه بــازار توافقی ارز حل و از اول بهمن تحول دیگری را در 

حوزه ارز در پیش خواهیم داشت.
  صمد حسن زاده، رییس اتاق بازرگانی ایران در بیستمین 
نشســت دوره دهم هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی ایران 
گفت: در خصوص ناترازی برق جلســاتی با اعضای هیات 
دولــت با حضــور رییــس جمهور برگزار شــد و ایــن امر در 
اولویــت برنامــه کاری دولت اســت بر همین اســاس برای 
تامین ســرمایه افرادی که می خواهند در حوزه تولید برق 
ســرمایه گذاری کنند از طرف صندوق توســعه ملی  اعلام 
آمادگی شــده تا در اســرع وقت برای جبران این کمبود ها 
چاره اندیشــی شود و  رییس جمهور تاکید دارند که مشکل 

کمبود برق برای تابســتان سال آینده حتما حل شود. 
 وی افــزود: ایشــان تیمــی را معرفــی کردنــد تــا در مــورد 
انــرژی های خورشــیدی و بــادی کار کننــد این تیــم نتیجه 
بررســی های خود را تا یکشــنبه هفته آینــده مطرح خواهد 
کــرد همچنیــن صحبت هایــی در مــورد خریــد پنــل هــای 
خورشــیدی گفته و اظهار شــده که درصدی از تاسیسات را 

می توان در داخل تولید کرد. 
 وی دربــاره ســفر اخیــر اعضــای هیــات نماینــدگان اتــاق 
بازرگانــی ایران به تاجیکســتان و به همــراه رییس جمهور 
اظهــار کرد: شــماری از فعالان اقتصادی از اتــاق بازرگانی 
در ایــن ســفر رییــس جمهــور را همراهی کردنــد و چندین 
جلســه بــا وزرای تاجیکســتان برگــزار کردنــد و در نهایــت 
تمــام مســئولان تاجیکســتان علاقــه منــد بــه همــکاری با 
ایــران بودند و به ویژه در زمینه خدمات فنی و مهندســی، 
 صنایــع غذایــی و دارویــی و پزشــکی اعــلام تمایــل بــرای

 همکاری کردند.
 رییــس اتاق ایران گفت: تاجیکســتان شــرایط خوبی برای 
ســرمایه گــذاری و توســعه صــادرات ایرانی هــا دارد، پنج 

منطقــه آزاد تجاری در تاجیکســتان وجود دارد که از انواع 
مالیات ها معاف هســتند و تجــار ایرانی می توانند مطابق 
قوانیــن مناطــق آزاد بین المللــی در این منطقه ســرمایه 
گذاری کنند و کالاهای خود را به واسطه این کشور به دیگر 
نقــاط صادر کنند. این کشــور آب و گاز زیاد و انرژی فراوان 
و معادن بزرگ ســنگ آهــک و آلومینیوم دارد و می تواند 

فرصت خوبی برای ســرمایه گذاری ایرانی ها باشد. 
 حســن زاده درباره ســفری که هیات نمایندگان اتاق ایران 
بــه همراه وزیر کشــاورزی به ترکیه داشــتند، اظهار کرد: در 

این ســفر مســیر خوبی برای انتقال فناوری هــا میان ایران 
و ترکیــه ایجاد شــد و برنامه هایی برای حضور کارشناســان 
دو کشــور در ایــران و ترکیــه چیــده شــد، مــن اعتقــاد دارم 
کشــاورزان ایرانــی مــی تواننــد بــا حضــور در برنامــه هــای 
کشــاورزی ایران و ترکیه در توسعه این بخش کوشا باشند. 
ترکیــه در صادرات کشــاورزی توانمندانه عمــل کرده و در 
ایــران هــم متخصــص هــای توانمنــدی وجود دارنــد و دو 
کشــور مــی توانند همــکاری کننــد. حجــم مبــادلات ایران 
و ترکیــه 1۲ میلیــارد دلار بــود و در ایــن ســفر گفته شــد که 

 حجــم مبــادلات دو کشــور مــی تواند بــه 3۰ میلیــارد دلار
 افزایش یابد. 

 وی در ادامه به ســفر رییس جمهور به روســیه پرداخت و 
گفــت:  نشســتی که رییــس جمهور ایران بــا رییس جمهور 
روســیه داشــت و انعقاد توافــق نامه جامع ایران و روســیه 
اتفــاق خیلــی خوبــی بــرای کشــور مــا به شــمار مــی آید و 
امیدواریــم ایــن توافقنامــه هــا  بتوانــد در توســعه اقتصاد 

کشور تاثیرگذار باشد. 
 حســن زاده تصریــح کــرد: با همــه اینها ما براســاس آمار  
مرکــز پژوهش هــای اتاق ایــران در آذر ماه اوضــاع خوبی 

برای صنعت کشــور ما حکمفرما نبود. 
 وی اضافه کرد: در حوزه رفع تعهدات ارزی اتاق بازرگانی 
و بانــک مرکــزی چند ماه اســت کــه در مذاکره هســتند در 
پــی راه اندازی بــازار توافقی قیمت ارز افزایــش پیدا کرده 
امــا در مــورد رفــع تعهــدات ارزی شــفافیت حاصل شــده 
اســت. مســئولان بانک مرکــزی وعده داده انــد که در چند 
روز آینــده نارســایی های مربــوط به این بــازار حل خواهد 
شــد و از اول بهمــن تحول دیگری را در حــوزه ارز در پیش 

خواهیم داشت. 
از فرمایشــات  ایــران در بیانیــه ای  اتــاق  ادامــه داد:   وی 
وزیــر محتــرم اقتصاد در مورد موضــوع رفع اف ای تی اف 
حمایت کرده اســت در چند سال گذشته نبود این موضوع 
مشــکلات زیــادی را بــرای کشــور ایجــاد کــرده و خســارات 
بزرگی به بار آورده اســت آقای پزشــکیان مصر بر رفع این 
مشــکل هستند، این در شأن ایران نیست که تاجران آن نه 
بــا کارت اعتباری که با پــول نقد معامله کننــد. امیدواریم 
مســئولان ما در مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در رفع  

این موضوع اقدامات اساســی انجام دهند . 
 رییــس اتــاق ایــران خبــر داد: اتــاق بازرگانی ایــران بیانیه 
جدیــدی از طــرف هیات نماینــدگان تنظیم مــی کند تا در 

رفع این موضوع تســریع صورت بگیرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران خبر داد:

ع تحول جدید در بازار ارز از ابتدای بهمن وقو

قیمت دلار مبادله ای

807,500  ریال
گرم طلای 18 عیار

52,691,000 ریال
قیمت سکه امامی

 561,250,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

833,700 ریال
قیمت بیت کوین

105,126.40 دلار

بیمه

امیر ســلطانی معاون شــرکت بیمه البــرز، در کنفرانس بین 
المللی فناوری های مالی و اقتصادی، با اشاره به ظرفیت های 
فنــاوری در صنعــت بیمــه گفت: مــا توانســته ایم از ظرفیت 
بیمه های زندگــی برای تأمین مالی یک نیروگاه خورشــیدی 
بهره بگیریم. این تجربه نشان می دهد که با وجود مشکلات 
قانونی، صنعت بیمه می تواند از ابزارهای نوین مالی استفاده 
کنــد و بــه چرخه اقتصــادی کشــور کمک های مؤثری داشــته 

باشد.
  در کنفرانــس بین المللــی فناوری هــای مالــی و اقتصــادی، 
امیر ســلطانی، معاون شــرکت بیمه البرز، با حضور در جمع 
دانشجویان و فعالان حوزه مالی و اقتصادی به ایراد سخنرانی 

پرداخت.
 وی در ابتدای صحبت های خود اظهار کرد: بسیار خوشحالم 
کــه در ایــن کنفرانــس ارزشــمند و در میــان حضــار محترم و 
دانشجویان گرامی حضور دارم. این نخستین کنفرانس مالی 
است که چندین شرکت بیمه معتبر داخلی و بین المللی نیز 
در آن شرکت کرده اند و باید از این حضور و اهمیت آن تقدیر 

و تشکر کرد.
سلطانی ادامه داد: در ابتدا قصد داشتم درباره یکی از پروژه ها 
و محصولات شــرکت بیمه البرز صحبت کنم، اما ســخنرانی 
دکتــر حیدری چند نکتــه کلیدی را در ذهنم روشــن کرد که با 
موضــوع کنفرانس یعنــی فناوری های مالــی و اقتصادی نیز 
مرتبط است. می خواهم درباره اقداماتی که در صنعت بیمه، 
به ویــژه در بیمه البرز انجــام داده ایم، صحبت کنم و توضیح 
دهم که این اقدامات چگونه می توانند به اقتصاد کشور کمک 

کنند و تحولات مثبتی را در بازارهای مالی کشور رقم بزنند.
وی با اشــاره به اهمیت ارتباط صنعــت بیمه با جهان افزود: 
همان طور که فعالان اقتصادی می دانند، یکی از شریان های 
حیاتی صنعت بیمه جهان، ارتباط با ســایر کشــورها و قبولی 
و واگــذاری اتکایــی اســت. امــا مــا در کشــور با چالــش بزرگی 
مواجهیم؛ تمام ریســک ها در داخل کشــور متمرکز شــده اند. 

ایــن شــرایط، در مواقــع بــروز ریســک های فاجعه بــار ماننــد 
زلزله، می تواند فشــار زیادی را به شــرکت های بیمه وارد کند. 
ما در بیمــه البرز، به رغم فضای تحریمــی و محدودیت های 
بین المللی، توانستیم یک کنسرسیوم مشترک با کشور روسیه 
تشــکیل دهیم کــه بیمه البــرز به عنوان لیدر این کنسرســیوم 

فعالیت می کند.
سلطانی در ادامه با بیان جزییات این همکاری گفت: در حال 
حاضر، ما توانســته ایم ریســک هایی از 1۲ کشور دنیا، از جمله 
روسیه، ازبکستان، اندونزی، مالزی، بلغارستان، یونان و تایوان 
را بپذیریم و همچنین بخشی از ریسک های داخلی خود را نیز 
به این کشورها واگذار کنیم. هرچند کشورهای تراز اول جهانی 
که در گذشته با ما همکاری اتکایی داشتند، در این کنسرسیوم 
حضــور ندارند، امــا این اقدام گامی مثبــت در جهت تقویت 
جایگاه صنعت بیمه ایران در عرصه بین المللی است. علاوه 
بر این، با کشــور عمان نیز در حال مذاکره برای تأســیس یک 

شرکت مشترک هستیم.
وی بــا اشــاره بــه نقش صنعــت بیمــه در کاهــش ناترازی ها 
تصریــح کــرد: صنعت بیمــه می تواند نقش مهمــی در حل 
مســائل کلان اقتصادی کشــور، از جمله ناترازی هــا، ایفا کند. 
به عنــوان مثــال، مــا در بیمه البــرز توانســته ایم با اســتفاده از 
بیمه های زندگی و پروژه محور، بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی 
کشــور را تأمیــن مالی کنیــم. این اقــدام، نه تنها ریســک های 
اجرایــی و عملیاتــی پروژه ها را پوشــش می دهد، بلکه امکان 

تأمین مالی پروژه های عظیم اقتصادی را نیز فراهم می کند.
معــاون بیمــه البــرز در ادامــه افــزود: مــا در حــال ســاخت 
بزرگ ترین پتروشیمی تولید فرآورده های پایین دستی کشور 
هســتیم که بــا تکمیل این پــروژه، ایران به دومین کشــور دنیا 
در فــرآوری ایــن محصــولات تبدیــل خواهد شــد. همچنین 
پروژه های مقیاس کوچک تری مانند یک واحد تولید ۲۰ هزار 
بشکه ای در دست داریم. این نشان می دهد که صنعت بیمه، 
مانند ســایر نقاط جهان، می تواند یکــی از بازیگران اصلی در 

عرصه اقتصاد باشد.
وی با اشــاره به ظرفیت های فنــاوری در صنعت بیمه گفت: 
هرچند هنوز قوانین مشــخصی برای حوزه رمزارزها در کشور 
وجود ندارد، ما توانسته ایم از ظرفیت بیمه های زندگی برای 
تأمین مالی یک نیروگاه خورشیدی بهره بگیریم. این تجربه 
نشــان می دهد که با وجود مشــکلات قانونــی، صنعت بیمه 
می توانــد از ابزارهــای نویــن مالــی اســتفاده کند و بــه چرخه 

اقتصادی کشور کمک های مؤثری داشته باشد.
سلطانی تأکید کرد: اگر نهادهای قانون گذار، بخش خصوصی 
را آزادتر و منعطف تر بگذارند، صنعت بیمه قادر خواهد بود 
تحــولات بزرگی را حتی در این فضای کســب وکار رقم بزند و 

نقش اساسی خود را در توسعه اقتصادی کشور ایفا کند.
ســلطانی گفــت: یکــی از شــریان های حیاتی صنعــت بیمه 
جهان، ارتباط با سایر کشورها و امکان قبولی و واگذاری اتکایی 
است. متأسفانه در شرایط کنونی، ریسک های بزرگ در داخل 
کشور وجود دارند و این مسأله در حوادث طبیعی مانند زلزله، 
چالش های بزرگی ایجاد می کند. در همین راســتا، بیمه البرز 
توانســته اســت در فضای تحریمی، کنسرسیومی مشترک با 
کشــور روســیه تشــکیل دهد. این کنسرســیوم، با رهبری بیمه 
البرز، موفق به پذیرش و واگذاری ریســک به 1۲ کشــور دنیا از 
جمله روســیه، اندونــزی، مالزی، بلغارســتان و تایوان شــده 
اســت. همچنیــن، برنامه ریزی هایــی برای تأســیس شــرکت 

مشترک بیمه ای با کشور عمان در حال انجام است.

نقش صنعت بیمه در رفع ناترازی ها
وی در ادامه به بحث داغ ناترازی ها پرداخت و گفت: صنعت 
بیمــه می توانــد نقــش اساســی در حــل ناترازی هــا ایفــا کند. 
برای نمونه، ما در بیمه البرز توانســته ایم از ترکیب بیمه های 
زندگی پروژه محــور و فناوری های جدیــد مانند توکنایز کردن 
دارایی ها، در تأمین مالی پروژه های بزرگ اقتصادی، از جمله 
نیروگاه های کشــور، نقش داشته باشیم. این نوع بیمه نامه ها 

امکان ســرمایه گذاری مستقیم و هدفمند را برای شهروندان 
فراهم می کنند و ســودآوری بالاتری نسبت به شبکه بانکی یا 

صندوق های درآمد ثابت دارند.

 کاربردهای بلاک چین و رمزارزها در 
صنعت بیمه

دکتر ســلطانی با اشــاره بــه نوآوری هــای بیمه البــرز در حوزه 
رمزارزهــا و بلاک چیــن گفــت: ما در بیمــه البرز توانســته ایم 
پروژه هایــی در زمینه توکنایز کــردن دارایی ها عملیاتی کنیم. 
ایــن مدل نه تنها امنیت بالاتری نســبت به روش های ســنتی 
دارد، بلکــه محدودیت هــای زمانــی و مکانــی را نیــز از بیــن 
می بــرد. به عنــوان مثال، یک ســرمایه گذار می توانــد از ایران 
در پروژه ای نفتی در عمان مشــارکت کند، بدون اینکه نیاز به 
تبدیل ارز یا هزینه های اضافی باشــد. علاوه بر این، اســتفاده 
از توکن هــای بیمــه ای می تواند باعث دسترســی آســان تر به 

بازارهای جهانی شود.

چالش ها و فرصت ها در صنعت بیمه ایران
وی دربــاره موانــع قانونــی و تحریم هــا گفت: مشــکل اصلی 
مــا کمبود منابع مالی نیســت، بلکه عدم امــکان جابه جایی 
آنهاســت. اگــر قانون گــذاری اجــازه دهــد کــه منابــع مالی به 
صــورت ارز دیجیتال منتقل شــوند، می توانیم با معتبرترین 
انتشــار  همچنیــن،  کنیــم.  همــکاری  جهانــی  شــرکت های 
توکن های شرکت های بیمه می تواند تضمین حداقلی اصل و 
سود سرمایه را فراهم کند و به جذب سرمایه های خرد کمک 

کند.
ســلطانی در پایان ضمن تشکر از برگزارکنندگان همایش، بر 
اهمیت پیوند دانشگاه و صنعت تاکید کرد و افزود: ما در بیمه 
البرز از پژوهش ها و ایده های دانشــگاهی استقبال می کنیم و 
امیدواریم این همایش ها بستر لازم برای همکاری های مؤثر 

میان صنعت و دانشگاه را فراهم کنند.

تأمین مالی یک نیروگاه خورشیدی با بهره گیری از ظرفیت بیمه های زندگی

 محمود شیخ شــعاعی در نشســت مشــترک مجمع نمایندگان 
اســتان بــا مدیــران اداره کل کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی کرمان 
اظهــار کــرد: ماهانه ۲۵۰۰ میلیــارد تومان بــرای پرداخت حقوق 
بازنشســتگان و هزینه های درمان در اســتان نیاز است، اما تأمین 
ایــن مبلغ به دلیل ناترازی مالی و رکــود اقتصادی با چالش های 
جــدی مواجه اســت. تأمیــن اجتماعــی دولتی نیســت و بودجه 
مستقل ندارد، بنابراین وابسته به رونق اقتصادی و پرداخت حق 

بیمه از سوی کارفرمایان است.
وی افــزود: برخی شهرســتان ها مانند رفســنجان و سرچشــمه با 
مشــکلات شدید مالی روبه رو هســتند. در رفسنجان، وصولی ماه 
دی تنهــا ۶1 میلیــارد تومان بوده، در حالــی  که هزینه های حقوق 
بازنشســتگان بــه 1۴۶ میلیارد تومان می رســد. ایــن وضعیت در 
بســیاری از شهرستان ها مشابه اســت و تنها در مناطقی که رونق 
اقتصادی وجود دارد، مانند بم و خودروســازی ها، شــرایط اندکی 

بهتر است.
شیخ شــعاعی با اشاره به چالش های ناشــی از بحران های انرژی 
تصریــح کــرد: قطعــی بــرق و گاز در تابســتان و زمســتان باعــث 
تعطیلی یا نیمه فعال شــدن کارگاه ها شــده و این موضوع، تأثیر 
مســتقیم بر پرداخت حق بیمه و درآمد تأمین اجتماعی داشته 

است.
مدیــرکل تأمیــن اجتماعی اســتان کرمان، بــا تأکید بــر ضرورت 
تحول در ســاختار و خدمــات تأمین اجتماعی، به سیاســت های 
ابلاغی مقام معظم رهبری در ســال 1۴۰1 اشاره کرد و افزود: این 
سیاست ها در حوزه رفاه و تأمین اجتماعی در ۹ بند ابلاغ شد، اما 
متأسفانه تاکنون بسیاری از آن ها از سطح کاغذ فراتر نرفته است. 
انتظار مــی رود نماینــدگان مجلس برای تحقق این سیاســت ها 
تلاش بیشــتری کنند تا تأمین اجتماعی بتوانــد خدمات بهتری 

ارائه دهد.

وی همچنیــن با اشــاره به اقدامات ســازمان تأمین اجتماعی در 
حــوزه دیجیتــال و خدمــات غیرحضــوری، اظهار امیــدواری کرد 
که این طرح ها بتوانند دسترســی به خدمات را تســهیل نموده و 

رضایتمندی مراجعان را افزایش دهند.
شــهرام غفاری، معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی در آیین 
تکریــم و معارفــه مدیر درمان تأمین اجتماعی اســتان ســمنان 
گفت: تکمیل چرخه خدمت رسانی مناسب به بیمه شدگان، نیاز 
به همکاری و همراهی مسئولان استانی و دانشگاه علوم پزشکی 
با مدیریــت درمان تأمین اجتماعی اســتان دارد. قطعا می توان 
با مشــارکت موثر مســئولان درمانی و با توجه بــه منابع موجود و 
نگاه به آینده، زمینه ارتقاء ســطح ارائه خدمات درمانی به مردم 
را فراهم نمود و در ســایه خرد جمعی و شــنیدن صدای جامعه 
هــدف و ذی نفعــان ســازمانی اســت کــه می تــوان وظیفه خطیر 

خدمت رسانی مطلوب به بیماران را تحقق بخشید.
شــهرام غفاری در مراســم تودیــع و معارفه مدیــر درمان تأمین 
اجتماعی استان ســمنان که با حضور کمال نیک اقبال، مدیرکل 
تأمیــن اجتماعــی اســتان، مدیــرکل دفتــر سیاســی و انتخابــات 
استانداری، مدیرکل تعاون، کار و رفاه استان و جمعی از مدیران 
دســتگاه های اجرایــی زیرمجموعــه وزارت تعــاون و مســئولان 
درمانی اســتان برگزار شــد، گفت: رســالت اصلی سازمان تأمین 
اجتماعــی، ارائه خدمــات درمانی کیفی و ایمن بــا هدف ارتقای 

سلامت بیمه شدگان و دیگر اقشار جامعه است.
هم اینک ســازمان تأمین اجتماعی بیش از 5۰ درصد جمعیت 
کشــور را تحــت پوشــش دارد. در حــال حاضر بیــش از 4۰۰ مرکز 
درمانــی و 1۰۰ بیمارســتان تأمین اجتماعی در کشــور وجود دارد 
و در ســال جــاری بیــش از 15۹ هزار میلیــارد تومان بــرای درمان 
بیمه شــدگان تأمیــن اجتماعــی کشــور اختصــاص یافته اســت. 
تخت هــای بیمارســتانی تأمیــن اجتماعــی هم افزایــش یافته و 

امســال 3۰۰ تخت بیمارســتانی بــا اســتانداردهای روز به تعداد 
کشــور در  اجتماعــی  تأمیــن  موجــود  بیمارســتانی   تخت هــای 

 افزوده شد.
معاون درمان ســازمان تأمین اجتماعی اظهار داشت: در بخش 
درمان غیرمســتقیم، در برخی موارد به علت عدم امکان خرید 
خدمات از مراکز دانشــگاهی و نیز حضور کم رنگ ســازمان های 
بیمه گــر، پرداخــت از جیب بیمه شــدگان در مراجعــه به بخش 
خصوصــی افزایــش یافتــه و ایــن دغدغــه جــدی برای ســازمان 
تأمین اجتماعی اســت. تکمیل چرخه خدمت رســانی مناســب 
به بیمه شــدگان، نیــاز به همکاری و همراهی مســئولان اســتانی 
 و دانشــگاه علوم پزشــکی بــا مدیریــت درمان تأمیــن اجتماعی

 استان دارد.
قطعا می توان با مشــارکت موثر مســئولان درمانــی و با توجه به 
منابــع موجــود و نگاه به آینده، زمینه ارتقاء ســطح ارائه خدمات 
درمانی به مردم را فراهم نمود و در سایه خرد جمعی و شنیدن 
صــدای جامعه هدف و ذی نفعان ســازمانی اســت کــه می توان 
وظیفه خطیر خدمت رسانی مطلوب به بیماران را تحقق بخشید.
همچنین در این مراسم دکتر محمدکاظم امیدیان، مدیر درمان 
ســابق اســتان ســمنان ضمــن قدردانــی از همکاری و مشــارکت 
تمامی کارکنان، مدیران، مســئولان اســتانی و ســازمانی با ایشان 
در طول دوران مدیریت اظهار داشــت: اقدامات خوبی در زمینه 
توســعه و تجهیز مراکز درمانی انجام شده و دستاوردهای خوبی 
در حــوزه درمان اســتان به دســت آمده اســت. چالش هایی هم 
پیــش رو در مســیر خدمت رســانی بــه بیمه شــدگان وجــود دارد 
و بازنگــری در خصــوص دســتورالعمل خریــد کالای ایرانــی و 
وضعیت پرداختی های ســازمان به مراکز طرف قرارداد از جمله 

مواردی است که باید مورد توجه مسئولان قرار گیرد.
دکتر حســن پیوندی، سرپرســت جدیــد مدیریت درمــان تأمین 

اجتماعی اســتان سمنان نیز در این مراسم گفت: تمام اقدامات 
سازمان تأمین اجتماعی معطوف به حمایت از نیروی کار بوده و 
در این مســیر باید دست در دست هم برای فراهم کردن امنیت 
خاطر برای جامعه هدف تلاش کنیم. باید به جای نگاه به فرد به 
فرآیند توجه داشت و برنامه ریزی بر اساس آن طوری انجام گیرد 
که نتیجه آن رسیدن به اهداف از پیش تعیین شده باشد. بهترین 
راه برای توســعه و پیشرفت سازمانی؛ شناسایی، اجرای درست و 

نقد فرآیندها توسط کارکنان است.

دیدار معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی با 
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی 

استانداری سمنان
در  همیــن رابطــه دکتر شــهرام غفــاری، معاون درمان ســازمان 
تأمین اجتماعی با مهدی آقابراری، سرپرست معاونت سیاسی 

امنیتی و اجتماعی استانداری سمنان دیدار و گفتگو کرد.
در ایــن دیــدار دکتر غفــاری فعالیــت تأمین اجتماعــی در حوزه 
درمــان را عامــل رفــع بســیاری از دغدغه هــای اســتان در بخش 
ســلامت عنــوان کــرد و اظهار داشــت: در صــورت تأمیــن اعتبار، 
امــکان رایــگان نمــودن درمــان بســتری دانشــگاهی بــه صورت 
پایلوت در اســتان ســمنان وجود دارد. تــلاش داریم تا با برطرف 
شــدن تنگناهای مالی، رفاه بســتری را برای بیماران حوزه تأمین 

اجتماعی فراهم کنیم.
سرپرســت معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتانداری 
ســمنان نیــز در ایــن دیــدار تأمیــن اجتماعــی را برطــرف کننده 
دغدغه های قشــر کار و تولید جامعه در حــوزه درمان عنوان کرد 
و گفت: پیگیری مطالباتی که از گذشته برای جامعه هدف تأمین 
اجتماعی در استان سمنان باقی مانده، نیازمند توجه ویژه است.

خبر خوش برای کسانیکه بیمه تامین اجتماعی هستند



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

هشدار پلیس راهور فراجا:

 قانون گریزان 
ترافیکی زیر ذره بین 
بازرسان نامحسوس

 
ســردار ســید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا، از اجرای گســترده 

طرح “بازرسان افتخاری کنترل نامحسوس ترافیک” خبر داد.
   سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: رانندگان 
قانون گریــز در معابر شــهری و جــاده ای باید بدانند هیچ تخلفی از چشــم 

تیزبین بازرسان پنهان نخواهد ماند.
 وی بــا اشــاره بــه ظرفیت قانونــی پلیس راهور برای اســتفاده از مشــارکت 
جامعــه مدنی گفت:براســاس تبصره 3 ماده ۲ قانون رســیدگی به جرایم 
رانندگی، پلیس راهور مجاز است از داوطلبان آموزش دیده و مورد اعتماد 
بــرای شناســایی و گــزارش تخلفــات رانندگی اســتفاده کند. ایــن اقدام در 
راســتای کاهش تخلفات، پیشــگیری از تصادفات و ایجــاد امنیت ترافیکی 

در سطح کشور اجرایی شده است.
رئیــس پلیس راهــور فراجا با اعلام نتایج اولیه این طــرح گفت:از آبان ماه 
ســال جــاری تاکنــون، بیــش از ۲1 هــزار تخلــف رانندگــی توســط بازرســان 
افتخاری ثبت شده است که حدود ۵۵ درصد این تخلفات در شهر تهران 
رخ داده اســت. همچنین در بررســی های کارشناسی، ۲۴ تخلف کلیدی که 
تأثیر مســتقیم در وقوع تصادفات و بی نظمی ترافیکی دارند، شناســایی و 

در سامانه بازرسان نامحسوس بارگذاری شده است.

هشدار به رانندگان متخلف
سردار حسینی با هشدار جدی به رانندگان قانون گریز گفت: طرح بازرسان 
افتخــاری با هــدف ایجاد محیطی ناامن برای متخلفان اجرا شــده اســت. 
دیگر زمان آن گذشــته که تخلفات دور از دید مأموران پلیس باقی بماند. 
رانندگانــی که قوانیــن را نادیده می گیرند، باید بدانند این رفتارها ثبت و با 

آن ها برخورد قانونی خواهد شد.
رئیس پلیس راهور فراجا در پایان افزود: مشارکت جامعه مدنی در کنترل 
و نظارت ترافیکی، ابزاری ارزشــمند در ارتقای نظم و امنیت معابر اســت. 
از تمامی رانندگان انتظار می رود با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، ما 

را در مسیر تحقق انضباط ترافیکی و کاهش تصادفات یاری کنند.

نقشه شوم دختر و پسر 
عاشق برای خانه عمه

 
دختــر دایــی یــک خانــواده در تهــران با همــکاری خواســتگارش بــه خانه 

عمه اش دستبرد زد و طلاها را سرقت کرد.
   چنــد روز پیش گزارشــی مبنی بر یک ســرقت خونین بــه پلیس پایتخت 
اعلام شد. شاکی که مردی میانسال بود، درباره جزئیات این حادثه گفت: 
یک ســال قبل همســرش را از دســت داده و به همراه سه دخترش زندگی 
می کــرد. او ادامــه داد که روز حادثه بــرای انجام کاری از خانه خارج شــده 
و هنــگام بازگشــت با صحنــه ای هولناک مواجه شــده اســت. دخترانش و 
برادرزاده همســرش که مهمان خانه بودند، به شدت آسیب دیده و مورد 
ضرب و شــتم قرار گرفته بودند. طبق گفته آنها، ســارق نقــاب دار به خانه 
حملــه کــرده و دخترانش را به شــدت ضرب و شــتم کرده بود. او دســت و 
پای دختران را بسته و در اتاقی زندانی کرده بود. دختردایی دخترانش که 
مهمان خانه بود، برای مقابله با ســارق وارد عمل شــده اما سارق با چاقو 
دســت های او را زخمی کرده بود. پس از آن سارق طلاهای دختران شاکی 

را به سرقت برده و از محل حادثه فرار کرده بود.
پــس از دریافــت ایــن گــزارش، تحقیقــات پلیــس آغاز شــد و مامــوران به 
بررســی تصاویــر دوربین های مداربســته اطــراف محل حادثــه پرداختند. 
نتایج تحقیقات نشان داد که دختر دایی خانواده که در ظاهر نقش شاکی 
را ایفا می کرد، در واقع شریک اصلی سارق بوده است. دختر دایی که قبل 
از حادثــه با ســارق در تمــاس بوده و درهــای خانه را برای ورود ســارق باز 

کرده بود، دستگیر شد.
  او در ابتــدا بــه بی گناهی خود اصرار داشــت، اما پس از بررســی شــواهد و 
مدارک، مجبور به اعتراف شــد. این دختر جوان اعلام کرد که مدتی پیش 
بــا پســری در فضای مجازی آشــنا شــده و به تدریــج علاقه مند به او شــده 
اســت. پس از مدتی این دو تصمیم به ازدواج گرفتند، اما به دلیل شرایط 
مالــی نامناســب، دختر دایی پیشــنهاد ســرقت از خانه عمــه اش را داد. او 
گفت که به خواستگارش توضیح داده که دختر عمه هایش دارای طلاهای 
گرانقیمــت هســتند و در نهایت برای تامین شــرایط مالی ازدواجشــان، با 

سارق همکاری کرده است.
پس از اعتراف دختر دایی، خواســتگار وی نیز بازداشــت شد. شاکی در این 
پرونده عنوان کرده که سال گذشته نیز دو مرد نقاب دار به خانه اش حمله 
کــرده و بــا تخریب گاوصندوق، طلا و جواهرات زیادی به ســرقت برده اند. 
شــواهد نشــان می دهــد که دختــر دایــی و خواســتگارش ممکن اســت در 
ســرقت قبلی نیز نقش داشــته باشــند، اما هــر دو نفر این موضــوع را انکار 
کرده انــد. تحقیقــات همچنــان ادامه دارد تــا ابعاد بیشــتری از این پرونده 

روشن شود.

مرگ دردناک دختر ۶ ساله 
در پی کودک آزاری

3 نفــر بــه اتهام کــودک آزاری منجر به فوت در شهرســتان بوکان دســتگیر 
شــدند. این کودک شــش ســاله با آثــار کبودی و ســوختگی به بیمارســتان 

منتقل شد، اما به دلیل شدت جراحات جان خود را از دست داد.
      مرکز اطلاع رســانی فرماندهی انتظامی آذربایجان غربی شــامگاه شنبه 
در گزارشی اعلام کرد که در پی وقوع یک فقره کودک آزاری منجر به فوت 
در شهرســتان بوکان، نیروهای انتظامی به ســرعت وارد عمل شــده و ســه 

نفر را به اتهام دخالت در این جنایت دستگیر کردند.
•طبــق ایــن گــزارش، کــودک آزاری در محلــه »زیبــا شــهر« بــوکان اتفــاق 
افتاده اســت. این کودک دختر شــش ســاله که به شدت آســیب دیده بود، 
بــا آثــار کبودی و ســوختگی در بدن و خونریزی شــدید به بخــش اورژانس 
بیمارســتان شهید قلی پور بوکان منتقل شد. به دلیل شدت جراحات وارد 
شــده، کودک به یکی از بیمارستان های ارومیه اعزام گردید، اما در نهایت 

به علت جراحات سنگین جان خود را از دست داد.
 شــاهدان محلی اعلام کرده اند که کودک آزاری توســط پدر و نامادری این 
دختر انجام شــده اســت. علاوه بر این دو نفر، زن دیگری که گمان می رود 
در این حادثه نقش داشــته باشــد، نیز به دست پلیس دستگیر شده است. 
پــس از انجــام تحقیقــات اولیــه، متهمــان بــرای پیگیری هــای قضائــی به 

مراجع ذی ربط معرفی شدند.

همزمان با اعلام رســمی آتش بس در غزه از بین 
ســریال ها و برنامه هــای متعــدد تلویزیــون، آمــار 
بازدیــد برنامه »نوســان« شــبکه دو کــه به صورت 
تخصصی به مقاومت و غزه می پردازد در تلوبیون 

به بیش از ۷ میلیون رسید.
 بــه گــزارش روزنامــه جملــه بــه نقــل از پایــگاه 
اطلاع رســانی سیما، از ابتدای ۷ اکتبر سال گذشته 
تاکنــون نقش رســانه ها بیش از هــر عامل دیگری 
در تحولات جهانی اثرگذار و دســت برتر مقاومت 
در رســانه با وجود صدها شــهید خبرنــگار و فعال 

رسانه ای برای همگان عیان بوده و هست. 
 گفتنی اســت در داخل ایران هم گاهی تصورات و 

برداشت های اشتباهی مطرح می شود که مخاطب 
ایرانی تمایلی به مباحث مقاومت نداشته و بیشتر 
در پــی دیگــر موضوعات اســت، حال آن کــه ده ها 
هــزار پیامــک مخاطــب و هــزاران پیــام صوتی به 
برنامــه و روابط عمومی صدا و ســیما چیزی غیر از 

این گزاره های تلقینی را اثبات می کند.
 شــایان ذکر اســت مخاطب ایرانی پذیرای روایت 
روز  تحــولات  و  بین الملــل  اتفاقــات  از  صحیــح 
دنیاســت، به شــرط آن کــه پرداخــت مناســب بــه 
موضوعــات صــورت پذیــرد، فلــذا ملاحظاتی که 
در نوســان خــط قرمز ســازندگان آن اعــم از عدم 
اتــلاف وقــت مخاطــب، انتخــاب با حساســیت با 

موضوعــات، صحــت ســنجی پیــش از انتشــار و 
اجــازه ابراز نظر و احساســات در قالــب پویش ها و 

نظرسنجی ها است.
 به گزارش جمله، »نوســان« که این روزها از شنبه 
تا سه شــنبه بعــد از خبــر ۲۰:3۰ روی آنتن شــبکه 
دو مــی رود، می تواند نمونه ای از گره گشــایی هایی 

رسانه ای امروز ما باشد.

»نوسان« ۷ میلیونی شد
تلویزیون
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حــوادث

درگذشت خانم بازیگر در خانه 
سالمندان 

جــوآن پلورایت، هنرپیشــه مشــهور ســینما و تئاتر انگلســتان و 
همسر سابق لارنس اولویه در ۹5 سالگی درگذشت.

خانــواده جــوآن پلورایــت روز جمعه در بیانیه ای از درگذشــت وی در 
خانه سالمندان در کنار نزدیکانش خبر دادند. جوآن پلورایت از نسل 
هنرپیشگان درخشــان بریتانیا در قرن بیستم و هم رده با جودی دنچ 

و مگی اسمیت بود.
پلورایــت برنده جایزه تونی در ســال 1۹۶۰ برای نمایش طعم عســل 
بــود و نامــزدی جایزه اســکار در ســال 1۹۹1 برای فیلم آوریل افســون 

شده را به دست آورد.
ایــن بازیگــر انگلیســی در ســال ۲۰۰۴، لقب دیــم معادل شــوالیه را از 

ملکه الیزابت دوم دریافت کرد.
جــوآن پلورایــت از دهــه ۵۰ تــا 8۰ میــلادی در نقش هــای مختلــف 

نمایشی در صحنه تئاتر ظاهر شد.
جــوآن پلورایت متولــد ۲8 اکتبر 1۹۲۹ ، تحصیلکرده در مدرســه تئاتر 

اولدویک بریستول فعالیت هنری خود را از سال 1۹۴8 آغازکرد.
این هنرپیشــه کهنه کار در ســال ۲۰1۴ به دلیل کاهش بینایی از دنیای 

بازیگری خداحافظی کرد.
از فیلم هایی که وی در آن نقش داشــته  اســت، می توان به 1۰1 ســگ 
خالدار، چای با موســیلینی، ماجراهای اسپایدرویک و داغ ننگ اشاره 

کرد.

چهارشنبه »طلسم شهر برف« 
رونمایی می شود

نشســت جشــن امضــا و رونمایــی کتاب »طلســم شــهر برف« 
نوشــته  ســپیده نیک رو روز چهارشــنبه 3 بهمــن در کتاب مان 

برگزار می شود.
نشســت جشــن امضــا و رونمایی کتاب »طلســم شــهر برف« نوشــته  

سپیده نیک رو روز چهارشنبه 3 بهمن در کتاب مان برگزار می شود.
جمال الدیــن اکرمــی در این مراســم بــه گفتگو با کــودکان و نوجوانان 
حاضــر در نشســت می پــردازد و نوجوانــان می تواننــد بــا توجــه بــه 
موضوعاتــی کــه این کتاب بــه آن ها می پــردازد در این نشســت درباره  
رمان، فانتزی و دغدغه های خود درباره  آلودگی های زیســت محیطی 
و یــا هــر موضــوع مرتبط دیگــر گفتگــو کنند؛ برای نویســنده یــادگاری 

بنویسند و همراه با او کیک کتاب را ببرند.
این برنامه روز چهارشــنبه 3 بهمن از ســاعت 1۵ در کتابفروشی کتاب 
مان به نشــانی تهــران، خیابــان آزادی، میدان اســتادمعین، مجتمع 

معین مال، طبقه اول، واحد 1۲8 برگزار می شود.

 آغاز بلیت فروشی جشنواره
 تئاتر فجر 

جشــنواره  ســومین  و  چهــل  در  حاضــر  آثــار  بلیــت  فــروش   
بین المللــی تئاتــر فجــر از طریق ســامانه ایــران نمایــش آغاز 

می شود.
بخش هــای  در  خــود  نظــر  مــورد  آثــار  تهیــه  بــرای  علاقه منــدان 
 مختلــف می تواننــد بــا مراجعه به ســامانه ایــران نمایش به نشــانی

 https://irannamayesh.com از ســاعت 1۴ دوشــنبه بلیــت نمایش 
مورد نظر خود را تهیه کنند.

همچنیــن دانشــجویان گرامــی می تواننــد از روز دوشــنبه اول بهمــن 
از ســاعت ۹ صبــح الی 1۴ به پشــتیبانی آنلاین ســایت ایــران نمایش 

مراجعه کرده و جهت ثبت نام اقدام کنند.
لازم بــه ذکــر اســت کــد ویــژه دانشــجویان از طریــق پیامــک بــرای 
دانشــجویان متقاضــی ارســال خواهد شــد و از ســاعت 1۴ همــان روز 

می توانند نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.
چهل و ســومین جشنواره بین المللی تئاتر فجر، سوم تا 13 بهمن به 

دبیری خیرالله تقیانی برگزار می شود.

 ۱2 اسفند »محفل« مهمان 
خانه های مردم 

برنامــه تلویزیونی محفل نیز در ماه رمضان امســال نیز همانند   
سالهای گذشته از قاب شبکه سوم سیما پخش می شود.

 اولین تصاویر از ضبط برنامه محفل که با دکوری خاص و به مناسبت ماه 
مبارک رمضان در حال تولید است، پخش شد.

برنامه ی تلویزیونی محفل که در ماه رمضان های دو سال گذشته از قاب 
شــبکه ی سوم سیما پخش شده بود؛ امســال از 1۲ اسفند فصل سوم آن، 

میزبان علاقه مندان قرآنی خواهد بود.
در این برنامه نیز چهار داور قرآنی در محفلی با حضور ده ها نفر از مردم 
میزبان چهره های برتر قرآنی هستند و سرگذشت آنان را روایت می کنند.

شهرام میراب اقدم درگذشت
 شهرام میراب اقدم مستندساز به دلیل سکته قلبی درگذشت.

  این هنرمند بامداد روز 3۰ دی ماه 1۴۰3، از دنیا رفت.
 انجمن تهیه کنندگان ســینمای مســتند با اعلام این خبر؛ این ضایعه را 
به خانواده ایشــان و خانواده ســینمای مستند ایران تسلیت گفت و برای 

بازماندگان آرزوی صبر و تندرستی کرد.
 شــهرام میراب اقدم متولد سال 13۵8 در تهران، کارگردان، تهیه کننده 
و تدوینگر سینما و تلویزیون بود. از مهمترین آثار این فیلمساز که بیشتر 
در حوزه ســینمای مســتند فعال بود می توان فیلم های گرمابان، روزی 
روزگاری ســینما، خیابــان شــاعر، آرامســتان، ده کیلومتــر دورتــر، وادی 

خاموشان، بارگاه، دماغ و ... را برشمرد.
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Cultural & social

سایه برین
روزنامه نگار

نشســت خبــری هفدهمیــن جایــزه ادبــی جــلال 
آل احمد با حضور »ابراهیم حیدری«، مدیرعامل 
خانه کتاب و ادبیات ایران، »حامد محقق«، معاون 
شــعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران 
و »مســعود کوثــری« دبیر علمــی هفدهمین دوره 

جایزه ادبی جلال آل احمد  برگزار شد.

لزوم نــوآوری در شیوه ها با همکاری 
صاحب نظران

بــه گزارش روزنامه جملــه، مدیرعامل خانه کتاب 
و ادبیات ایران در این نشســت گفت: جایگاه جلال 
در ادبیات ما خاص است و ادبیات  فارسی در خون 
هــر ایرانی نهفته اســت. برگــزاری این جشــنواره ها 
هــم یــاد آن بزرگان اســت، هــم پویایــی فرهنگ و 
هم زنده نگهداشــتن ادبیات ماســت. وزیر محترم 
ارشاد هم تاکید داشتند که ایران فقط تهران نیست 
و مــا با همین رویکرد توجــه ویژه به بخش اقلیمی 

داشته ایم.
حیــدری گفــت: با وجــود تغییــر و تحولات کشــور، 
خوبــی  شــرایط  جشــنواره  کمــی  و  کیفــی  نظــر  از 
داشته اســت. قول خواهیم داد در ســال های آینده 
طبــق قرار پیــش برویم و تاخیــری به وجــود نیاید. 
برخــی آیین نامه ها و دســتورالعمل های ما مربوط 
بــه گذشــته اســت و بــرای روزآمــد کــردن شــیوه و 
نحــوه ی اجــرای آن هــا نیازمند همــکاری اصحاب 
رســانه و صاحب نظران این حوزه هســتیم. چراکه 
شــرایط جدیدی بر ما تحمیل شــده و نســل جدید 

نیز نیازمند تعامل و تفاهم است.
وی در تشــریح ویژگی ها و تغییرات جوایز جشنواره 
گفت: 5 تا 3۰ درصد مبلغ جوایز جشنواره افزایش 
پیدا کرده اســت. قبلا جوایز به شکل سکه ای بود اما 
اکنون ریالی هم امکان اعطای جوایز هســت. مبلغ 
جایــزه بــرای نفــر اول 5۰۰ میلیــون تومان اســت و 
جایزه شایســته تقدیر بــه ارزش مادی ۲۰۰ میلیون 

تومان هم تقدیم خواهیم کرد.
حیــدری ادامــه داد: در حــوزه ادبیــات، شــاخص 
کیفی دقیق تعیین کردن ســخت است زیرا نگاه ها 
متفــاوت اســت. جایزه یــک بخش اســت و بعد از 
جایــزه باید دوســتان را فراموش نکنیم و عزیزان را 
همراهی کنیم تا در نشســت ها و گروه های مختلف 
حاضر باشــند تا این برگزیده ها برای تشــویق سایر 
حوزه هــا الگویی باشــند. این برعهده رســانه ها هم 

هست تا از آثار پیگیری کنند. 
مدیرعامــل خانه کتاب و ادبیات ایران درخصوص 
تمهیــدات اندیشــیده شــده بــرای تبدیــل جایــزه 
جــلال به یــک رویــداد بین المللی گفــت: خیلی از 
رویدادهــای مــا هم پوشــانی دارد و مــا می توانیــم 
جایگزین یا تکمیل کنیم تا اســتانی یا حتی جهانی 
هــم عرصه حضــور داشــته باشــیم و ایــن نیازمند 
بررســی دقیق اســت. چراکه دنیای امروز، رسانه ها 
و تفکــرات بــا همین دیــروز هم متفاوت اســت. در 
این باره مجموعه ای از نقطه نظرات مدیران قبل، 
صاحب نظــران  و  رســانه ها  برگزیــدگان،  داوران، 

می توانند فعالیت ما را تکمیل کنند. 

شــفاف ترین  از  جلال  جشــنواره 
جایزه های کشور است

در ادامــه، معــاون شــعر و ادبیــات فارســی خانــه 
کتاب و ادبیات ایران نیز گفت: رسانه ها از پایه های 
مهــم همــه جوایز هســتند و باقــی کار جشــنواره ها 

درخصوص معرفی کار، برعهده رسانه هاست.
وی در تشــریح آمار آثار ارســالی به جشنواره گفت: 
بــه دبیرخانــه جایــزه ۲۵۲۶  تعــداد آثــار رســیده 
اثــر بــوده کــه بیشــترین تعــداد یعنــی 1۲۶۵ اثــر 
مربوط به حوزه رمان اســت. رتبــه دوم در انحصار 
مســتندنگاری اســت کــه ۷۴۹ عنوان کتــاب داوری 
شده است. از مجموعه داستان کوتاه 3۹۶ اثر و 11۶ 
اثر نقــد ادبی داوری شده اســت و به طور کلی 8۷۹ 
ناشــر کتاب هایشــان به دبیرخانه رسیده اســت. در 

نهایت هم ۲۲ نامزد معرفی می شوند.
و  مقــدم«  »خــط  انتشــارات  داد:  ادامــه  محقــق 
»چشــمه« بیشــترین نامــزد را دارند. دو ناشــر غیر 
تهرانــی هــم حضــور دارنــد. بــا توجــه بــه رویکــرد 
توجه به کل ایران، ۵ نویســنده غیر تهرانی شــرکت 
کرده انــد و 8 نفــر بــرای چندمین بار اســت که جزو 
نامــزد ۶۷ ســاله و  نامزدهــا هســتند. مســن ترین 
جوان تریــن 3۵ ســاله اســت. 3 نفر خانــم و 3 نفر 
هم کتاب اولی اند. از 1۲داور ۵ نفر غیر تهرانی اند و 

۶ نفر از مدرسان و اساتید دانشگاه هستند.
وی درخصــوص دوره اقلیم قلــم گفت: همچنین 
برگــزاری دوره اقلیم قلم داریــم که دو دوره قبل از 
جلال در شــمال غرب و مرکز و جنوب کشور برگزار 
شــد و از 1۶ اســتان ۲۰۰ نفر شــرکت کردنــد. در این 
دوره ۶۰ نفــر از آن ها حضور پیــدا خواهند کرد. این 
نوزدهمین دوره اقلیم قلم است و در دو دوره قبل 
از جشنواره جلال، 1۰۰ کارگاه کشوری برگزار شد. در 
تهــران بــرای برگزیــدگان 3۰ کارگاه تخصصی و 3 

سخنرانی درنظر گرفته شده است.

معاون شــعر و ادبیات فارسی خانه کتاب و ادبیات 
ایــران ادامه داد: جایــزه جلال وظیفه بررســی آثار 
یکــی  جایــزه  ایــن  و  دارد  را  ســال  در  منتشرشــده 
از  ایــن  از شــفاف ترین جایزه هــای کشــور اســت و 
آیین نامه آن مشــهود اســت. جایزه جلال ۴ بخش 
اصلــی دارد و دبیرخانــه ایــن اجــازه را دارد که یک 
بخــش جنبــی را در نظــر بگیــرد. ســه ســال اســت 
کــه بخــش ویراســتاری به عنوان یــک بخش جنبی 

افزوده شده است.
وی درخصــوص کاهــش کمــی آثــار تشــریح کــرد: 
تعداد کتاب های منتشرشــده در کل کشــور کاهش 
یافتــه و بــه طبــع 13 درصد آثــار قابل بررســی کم 

شده است و این به شرایط کشور باز می گردد.

از داستان کوتاه  گسترش اســتقبال 
نسبت به سال های قبل

دبیر علمی هفدهمین جایزه ادبی جلال آل احمد 
نیــز گفت: جشــنواره قرار بــود مصادف با ســالگرد 
جــلال آل احمد  برگزار شــود امــا به دلیل تغییرات 
کشور میسر نشد اما خوشبختانه با تلاش همکاران 
کار به ســرعت انجام شد. نکته جالب توجه امسال 
بــه  نســبت  کوتــاه  داســتان  از  اســتقبال  گســترش 
ســال های قبل اســت. در داســتان بلند و رمان هم 
انتشــار زیاد داشتیم. 1۲۶۵ رمان یا داستان بلند در 
ســال 1۴۰۲ منتشر شده و یعنی ما به تولید کمی در 
حوزه داســتان بلند رســیده ایم. آثــار قابل توجه در 
این تعداد زیاد است و ما باید گام بعدی برداریم و 

از کمی سازی به کیفی سازی رویم.
بــرای  ســکویی  بایــد  جــلال  جایــزه  افــزود:  وی 
نویســندگان باشــد تــا در عرصه هــای بین المللــی 
بایــد در جامعــه و جلســات  آثــار  حاضــر شــوند. 
مختلــف محک بخورند و نقد شــوند تا آثار پخته تر 
شوند. در جنوب و خراسان و تمام کشور، اسطوره ها 
و داســتان های منطقــه ای زیــاد اســت و این باعث 
می شــود که فقط بــه پایتخت محدود نباشــیم. در 
ســینما هم بیشــتر لوکیشــن ها در تهران هستند اما 
داســتان  های متنوع زیبایی در سراســر کشــور وجود 
دارد. امســال در گزینــش آثــار ایــن تنــوع هســت و 

امیدواریم سال به سال هم بهتر شود.
کوثری درخصوص ضرورت اصلاح روش ها گفت: 
دو نکته باید در آیین نامه جلال اصلاح شود. بحث 
پژوهش ادب فارســی از این موارد اســت. ما در این 
جشنواره فقط بخش نقد ادبی را داریم و آثار قابل 
توجه که پژوهش هستند کنار گذاشته می شوند. در 
مستندنگاری هم طیف وسیعی از آثار از زندگینانه 
نویسی، تاریخ جنگ، مســتند اجتماعی و ... وجود 
دارند که یکدست نیستند و بخشی از این ها باید به 

حوزه های دیگر واگذار شوند چون متنوع هستند.
وی افــزود: حتمــا جایــزه جــلال بایــد چندآوایــی 
ایــن  ایــن دوره  و چندصدایــی باشــد. نامزدهــای 
گلایه هــای  کــرد.  خواهنــد  اثبــات  را  چندصدایــی 
مربــوط به دوره های قبل هــم به دلیل همین تنوع 
اســت و امســال هم ســعی کردیم ضابطــه، همان 

ادبیات باشد.
جــلال  ادبــی  جایــزه  هفدهمیــن  علمــی  دبیــر 
آل احمــد  دربــاره ی تمهیــدات مربوط بــه جهانی 
شــدن جشــنواره گفت: افغانســتان و تاجیکســتان 
ادبیــات متنوعــی دارد و می توان جایزه جــلال را و 
به طبع زبان فارســی را گســترش داد. جایزه جلال 
را می تــوان جهانــی کرد اما چــون ادبیــات ما هنوز 
بــه بازارهای بین المللــی راه نیافتــه، می توان روی 

بحث جلال پژوهی اقداماتی داشت.
محقــق گفــت: کار بــا کمک هزینــه دولتــی اصلاح 
نمی شــود. ســطح آثــار باید ارتقــا یابد تــا بازارهای 
جهانــی خواهانــش باشــند. رمــان امــروز بــا رمان 
دهه هــای گذشــته تفــاوت دارد. در گذشــته برخــی 
آثار »هوشــنگ مرادی کرمانی«، مثــل »قصه های 
مجیــد« ترجمــه شــد امــا ایــن فراگیر نیســت. این 
مهــم بیشــتر برعهــده بخــش خصوصــی و خــود 
خارجــی  رمــان  بــه  را  بــازار  مــا  نویسنده هاســت. 
می بازیــم . در ســبد خانــوار رمــان داخلــی نیســت 
و همــه جــا رمــان ترجمه شــده وجــود دارد. بحث 

قیمت هم در این زمینه دخیل است. 
دبیر علمی هفدهمین جایزه ادبی جلال آل احمد  

درخصــوص اینکــه جــلال نشــانه راه اســت و قــرار 
نیســت نویســنده ها به شخص جلال شــبیه شوند، 
تاکیــد کــرد: جــلال آل احمــدی بودن شــاخصه ای 
است که نویسندگان براساس آن فعالیت می کنند؛ 
نــه اینکــه ادبیاتــی شــبیه ادبیــات او تولیــد شــود. 
توجــه بــه نقد خــود و جامعه و شــجاعت داشــتن، 

شاخصه های ادبیات جلال آل احمد است.

در پایان نشست، نامزدهای دریافت جایزه معرفی 
شدند که به شرح زیر است:

 بخش مستندنگاری
»آن شــب در دوحــه: ســفرنامه تحلیلــی از حضور 
تیم ملی در جام جهانی قطر« نوشته محمدحسن 

یادگاری از انتشارات سوره مهر
»ابهــام طبــس: رمزگشــایی از جعبه ســیاه تهاجم 
از  عســگری  شــاداب  نوشــته  آمریــکا«  نظامــی 

انتشارات ایران
»از سرگذشت؛ یادداشت های دوره دکتری« نوشته 

علیرضا رعیت حسن آبادی از نشر خاموش
»خــاک کارخانــه؛ پارچه هــای ناتمام چیت ســازی 
بهشــهر و سرگذشــت آخرین کارگران« نوشته شیوا 

خادمی از نشر اطراف
»غلامرضــا غلامرضــا را کشــت: روایتــی از بــودن و 
نبودن غلامرضا تختی« نوشته مهدی میرمحمدی 

از نشر چشمه
»ماه تمام؛ سرگذشــت نامه معلم بســیجی شهید 
محمــد ابراهیــم همت« نوشــته گلعلــی بابایی از 

انتشارات بیست و هفت بعثت
»میانــدار: خاطرات شــفاهی حســن عبداللــه زاده، 
فرمانــده تیــپ یــگان مخصــوص نیروی قــدس و 
فرمانــده عملیــات قرارگاه شــرق ســوریه« نوشــته 

مسعود امیرخانی از انتشارات خط مقدم

داستان بلند و رمان
»تار تاریکی« نوشته بهاره ارشد ریاحی از انتشارات 

لف
»دختــران قبیلــه جنــگ« نوشــته جــواد افهمی از 

انتشارات خط مقدم
»دم اسبی« نوشته رامبد خانلری از نشر بان

»سنگ اقبال« نوشته مجید قیصری از نشر چشمه
»گم شــهر« نوشــته حســین پورســتار از انتشــارات 

کتابسرای تندیس

داستان کوتاه
»آن پــری زاد ســبزپوش« نوشــته صمــد طاهری از 

نشر نیماژ
از رســولی  نــدا  نوشــته  تهــران«  بــاز   »پرنــده 

 انتشارات هیلا
»خون طاووس و داســتان های دیگر« نوشته عماد 

عبادی از انتشارات نظام الملک
»ریواس هــای بلنــد رودخانــه تیزو« نوشــته فرهت 

فرخی از نشر ثالث
»عقده اودیپ پســر هاشم آقا« نوشته علی موذنی 

از انتشارات نیستان هنر

نقد ادبی
»از نابهنگامــی حیــات تــا ســترون ســازی خیــال: 
مطالعــه ای جامعه شــناختی در ادبیات داســتانی 
از  رحمانــی  دلال  محمدحســین  نوشــته  ایــران« 

انتشارات ققنوس
از نامورمطلــق  بهمــن  نوشــته  روایــی«   »دیــرش 

نشر سخن
»فلســفه ایــده اولیــه داســتان؛ چیســتی، کجایــی، 
انتشــارات  از  شــاکری  احمــد  نوشــته  مولفه هــا« 

پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی
»کیمیای کرامت؛ کرامت اولیا از تحلیل واقع نمایی 
تــا واقع گرایی ادبی هنری« نوشــته محمد رودگر از 

انتشارات شهرستان ادب
»واکاوی پدیــده روســپیگری در رمان هــای فارســی 
از نــژاد  پارســی  کامــران  نوشــته  پهلــوی«   دوره 

نشر صاد.
روز  جشــنواره  اختتامیــه  مراســم  گفتنی اســت؛ 
چهارشــنبه سوم دی ماه در تالار قلم کتابخانه ملی 

برگزار خواهد شد.

هفدهمین جایزه ادبی جلال آل احمد به ایستگاه پایانی رسید؛

 چشم اندازهای جدید ادبی و تقویت
حضور بین استانی

J O M L E H
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راه و مسکن Road and housing
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وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد؛

 توافقات ایران و روسیه در حوزه حمل و نقل ریلی
 هوایی و دریایی و جاده ای

عضــو کابینــه دولــت چهاردهــم بخشــی از توافقات روســای 
جمهور دو کشــور ایران و روسیه را شامل موضوعات مرتبط با 
حمــل و نقل ریلــی، هوایی و دریایی و جاده ای در بخش کالا و 

مسافر عنوان کرد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی که به همراه رییس جمهور 
و سایر وزرای دولت چهاردهم به مسکو سفر کرده بود در خبر 
۲۴ شــبکه خبر با اشــاره به معاهده مشــترک جامع راهبردی 
ایران و روسیه که به امضای روسای جمهور دو کشور رسید در 
خصوص مواردی کــه در این معاهده مرتبط با فعالیت های 

وزارت راه و شهرسازی است توضیحاتی ارایه کرد.
عضو کابینه دولت چهاردهــم گفت: در موضوعات مرتبط با 
حمــل و نقل ریلی، هوایی و دریایی و جاده ای در بخش کالا و 

مسافر توافق هایی بین دو کشور انجام شد.
گفتنی است، معاهده جامع مشترک راهبردی ایران و روسیه 
که به امضای روسای جمهور دو کشور رسید نشان دهنده عزم 

دو کشور برای گسترش همکاری های دو جانبه است.
مســعود پزشــکیان رئیس جمهور در نشســت هم اندیشــی با 
فعــالان اقتصادی روســیه با اظهار امیدواری از اینکه نشســت 
هم اندیشــی با فعالان اقتصادی روســیه آغــازی برای حرکت 

در جهت اجرای موافقتنامه جامع راهبردی باشد، تاکید کرد: 
مصمم هستیم همکاری ها را در کریدورهای شمال-جنوب و 

غرب-شرق و مسیرهای دریایی و بنادر گسترش دهیم.
رئیــس جمهــور با بیــان اینکه ما درباره مســیر حرکــت توافق 
کرده ایــم، افــزود: توافــق دو دولت ایــران و روســیه بر تحکیم 
روابــط اســت. عزم دولــت ایران بر گســترش روابط با روســیه 
اســت و مصمم هســتیم همکاری های خود را در کریدورهای 
شــمال-جنوب و غرب-شــرق و مســیرهای دریایــی و بنــادر 
گسترش دهیم. می توانیم توافقات بسیار مهمی با فدراسیون 
روســیه در تکمیــل مســیر راه آهن هــا و کریدورها و مســیرهای 
دریایی و بنادر داشــته باشیم؛ اینها بســترهایی برای فعالیت 

اقتصادی است.
رئیس جمهور اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم این سیاســت ها 
را عملیاتــی کنیــم و ایــن توافق هــا روی کاغــذ نمانــد، لازم 
اســت تیم هایی برای پیگیری توافقات فعال شــوند؛ تیم های 
دانشــگاهی، مالی، صنعتی و تجــاری می توانند در این زمینه 
فعال شوند. همانطور که وزرای محترم گزارش دادند، دولت 
ایران آمادگی دارد زمینه گسترش تعاملات را تسهیل و موانع 

پیش رو را رفع کند؛ اراده ما در این زمینه جدی است.

اخبــار  

  با دستور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری؛

بازرسی از فرودگاه شهدای گناباد 
انجام می شود 

    رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری دســتور داد به 
منظور بررســی میزان پیشــرفت فــرودگاه در رفع 
یافته هــای ایمنــی و امنیتــی موجود، اقــدام لازم 
بــرای بازرســی از فرودگاه شــهدای گناباد صورت 

گیرد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
روابط عمومی ســازمان هواپیمایی کشوری، به دنبال سلسله نشست 
های رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری با نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی، هادی محمدپور نماینــده مردم گناباد و حســین پورفرزانه 
معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس ســازمان هواپیمایی کشــوری با 

یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند.
در این دیدار مسائل و مشکلات فرودگاه گناباد مطرح شد، همچنین 
در خصوص امکان گســترش پروازهای فرودگاه مــورد بحث و تبادل 
نظــر  قــرار گرفــت و مقرر شــد بهره بــردار فــرودگاه گناباد نســبت به 
رعایــت الزامــات و انجــام مقدمــات صــدور مجوزهــای هندلینــگ 

اقدامات لازم را انجام دهد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری دستور داد به منظور بررسی میزان 
پیشــرفت فرودگاه در رفــع یافته های ایمنی و امنیتــی موجود، اقدام 

لازم برای بازرسی از فرودگاه شهدای گناباد صورت گیرد.

برنامه ریزی برای افزایش پروازهای 
عمره در ایام شعبان و رمضان 

       افزایش تعداد پروازها در ایام شــعبان و رمضان 
هواپیمایــی  مدیرعامــل  حضــور  بــا  جلســه  در 
جمهوری اســلامی ایران »هما« و رئیس سازمان 
حــج و زیــارت مــورد بررســی و تبــادل نظــر قــرار 

گرفت.
به منظور بررسی و برنامه ریزی افزایش پروازهای 
عمــره مفــرده، جلســه ای بــا حضــور حســین خانلــری، مدیرعامــل 
هواپیمایــی جمهوری اســلامی ایران »هما« و علیرضــا بیات، رئیس 

سازمان حج و زیارت برگزار شد.
در این جلســه که رضایی مدیرکل حوزه مدیریــت، قربانعلی معاون 
بازرگانی، قریب زاده معاون مالی، تنها معاون پشــتیبانی و ســلطانی 
مدیــر مرکــز کنتــرل عملیات"همــا" نیز حضــور داشــتند، موضوعات 
مختلفــی از جملــه ادامــه پروازهــای عمــره، افزایش تعــداد پروازها 
در ایــام شــعبان و رمضــان، انجــام پروازهــای حج تمتع ســال 1۴۰۴ 
و هماهنگی هــای لازم بــرای بهبــود خدمت رســانی بــه زائــران مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

ارسال موتور هواپیما به فرودگاه 
مدینه برای تعمیر ایرباس 

         بــا توجــه زمیــن گیرشــدن هواپیمــای ایربــاس 
A3۰۰-6۰۰ "همــا"در فرودگاه مدینه، با تلاش و 
)OCC( "هماهنگــی مرکز کنتــرل عملیات"هما

برای عملیاتی شــدن ایــن هواپیمــا، موتور مورد 
نیاز آن در بامداد روز ۲۷ دی ماه ارسال شد.

روابــط عمومــی هواپیمایــی جمهوری اســلامی 
ایــران »هما« اعلام کرد؛ بــا توجه زمین گیرشــدن هواپیمای ایرباس 
A3۰۰-6۰۰ "همــا"در فــرودگاه مدینــه، بــا تــلاش و هماهنگــی مرکز 
کنتــرل عملیات"همــا" )OCC(بــرای عملیاتــی شــدن ایــن هواپیما، 

موتور مورد نیاز آن در بامداد روز ۲۷ دی ماه ارسال شد.
عملیــات انتقــال و ارســال ایــن موتور بــا حضــور مدیرعامــل "هما"،  
معــاون مهندســی و تعمیــرات و مدیــر اداره کل کنتــرل و هماهنگی 

"هما" عملیات انجام شد.
با نصب موتور توسط تیم متخصصان فنی و انجام تست های دقیق، 
هواپیمــای ایرباس 6۰۰-3۰۰ برای خدمت رســانی به ناوگان »هما« 
آماده خواهد شــد. عملیات ارسال موتور تحت نظارت مرکز کنترل و 

هماهنگی عملیات پرواز )OCC( صورت گرفت.
مرکــز کنترل و هماهنگی عملیات پرواز »هما« )OCC( نقش حیاتی 
در مدیریت شــرایط اضطراری و تضمین ایمنی نــاوگان ایفا می کند. 
ایــن مرکــز بــا هماهنگــی مجموعــه فرودگاهــی و عملیاتــی، نظارت 
بــر وضعیــت مســافران و پایــش مــداوم اطلاعــات پــروازی، امــکان 
تصمیم گیــری ســریع و مؤثــر را فراهــم کرده و بــازده نــاوگان پروازی 

»هما« را بهبود می بخشد. 

در روزهای دوم و سوم بهمن ماه؛

 تهران میزبان شانزدهمین
 اجلاس کمیسیون مشترک 

اقتصادی ایران و آذربایجان
      شانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان در 
روزهــای دوم و ســوم بهمــن مــاه 1۴۰3 با حضور 
وزیر راه و شهرســازی کشــورمان و معاون نخست 
وزیر جمهــوری آذربایجان به عنوان روســای این 

کمیسیون در تهران برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، شانزدهمین 
اجــلاس کمیســیون مشــترک اقتصــادی جمهــوری اســلامی ایــران و 
جمهــوری آذربایجــان طــی روزهــای دوم و ســوم بهمن مــاه 1۴۰3 با 
حضور فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی کشورمان و شاهین مصطفی 
اف معــاون نخســت وزیر جمهــوری آذربایجان به عنوان روســای این 
کمیســیون مشــترک اقتصادی در هتل اســپیناس پالاس تهران برگزار 

می شود.
 با حضور هیات ۴۰ نفره از کشور آذربایجان در تهران، طی روز سه شنبه 
دوم بهمن ماه، مسائل و موضوعات مختلف اقتصادی شامل حمل و 
نقل، امور بانکی، سرمایه گذاری، نیرو، انرژی، گردشگری و... به همراه 
موضوعــات امور فرهنگی و ارتباطات در قالب کمیته های کارشناســی 

مورد بحث و بررسی قرار می گیرند.
 در روز چهارشــنبه ســوم بهمــن مــاه نیــز پــس از جمــع بنــدی تمــام 
موضوعــات بررســی شــده، یک ســند تفاهم نامــه همکاری بــا حضور 
روسای کمیسیون مشترک ایران و آذربایجان میان وزیر راه و شهرسازی 

کشورمان و معاون نخست وزیر آذربایجان امضا می شود.

فرزانه حسنی

آخرین وضعیت محورهای مواصلاتی شهرســتان بهشــهر از سوی 
رئیس راهداری و حمل و نقل جاده ای این شهرستان تشریح شد.

حمید محمدی، رئیس راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان 
بهشــهر در گفت وگــوی اختصاصی بــا خبرنگار جمله، اظهــار کرد: 
هم اکنون تردد در تمامی جاده های روستایی، اصلی و فرعی برقرار 
اســت اما در مناطق کوهســتانی و برف گیر لغزنده است و خودروها 

حتما باید با زنجیرچرخ تردد کنند.
 وی افــزود: نیروهــای راهــداری و حمل و نقــل جــاده ای شهرســتان 
بهشــهر در ۲۴ ســاعت گذشــته ۴۰ کیلومتر باند راه اصلی و فرعی و 
۲۰۰ کیلومتــر راه روســتایی، برف روبی داشــتیم ولــو این که به دنبال 
این برف روبی  ها 3۰ تن شن و نمک نیز به صورت مکانیزه در طول 
محورهــای کوهســتانی شهرســتان مصــرف و از لغزندگــی جاده ها 

جلوگیری شد.

 رئیس راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان بهشــهر در ادامه 
خاطرنشــان کرد: همچنین راهداران بــا انجام عملیات برف روبی و 
امدادرسانی به 3۰ خودرو که در برف گرفتار شده بودند و متاسفانه 
علی رغم تمام هشــدارها و اطلاعیه هــای موجود بدون زنجیر چرخ 

حرکت کردند، به کمک مردم شتافتند.
 وی در ادامــه عنــوان کــرد کــرد: ۲۰ راهــدار بــا تــلاش شــبانه روزی 
و اســتفاده از 8 دســتگاه ماشــین آلات راهــداری ســبک و ســنگین 
 موفــق شــدند راه هــا را باز نگه داشــته و تــردد را در جاده های مذکور

برقرار کنند.
محمــدی در پایان گفت: علی رغم این که امروز هوا آفتابی اســت و 
ســامانه بارشی از اســتان خارج شده اما نیروهای راهداری همچنان 
در محورهای برفی مستقر هستند و کار یخ زدایی و عملیات امدادی 
ادامــه دارد و فرداشــب مجددا شــاهد بــارش بــرف در این محورها 
خواهیــم بــود.  به گزارش جمله، شهرســتان بهشــهر بالــغ بر 3۵۰ 
کیلومتر انواع راه روستایی و محور سرخگریوه راه اصلی و فرعی دارد.

طی تداوم بارش برف؛

عملکرد چشم گیر راهداری بهشهر در 
عملیات زمستانی

با حکم وزیر راه و شهرسازی:

سرپرست شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران منصوب شد 
وزیر راه و شهرســازی با صدور حکمــی محمد امیرانی را 
به عنوان سرپرســت شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی 

ایران منصوب کرد.
فرزانــه صــادق با صــدور حکمــی محمــد امیرانــی را به 
عنوان سرپرســت شــرکت فــرودگاه هــا و ناوبــری هوایی 

ایران منصوب کرد.
وزیــر راه و شهرســازی در ایــن حکم انتصــاب خطاب به 

امیرانی آورده است: نظر به تعهد، تخصص و تجربیات 
جنابعالــی بــه موجــب ایــن حکم بــه عنوان سرپرســت 
منصــوب  ایــران  هوایــی  ناوبــری  و  فرودگاههــا  شــرکت 

می شوید.
وی افزود: امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال ضمن 
بهــره منــدی از تجربیات و دانش همکاران آن شــرکت و 
ارائه دهندگان خدمات فرودگاهی کشــور و نهادهای بین 

المللــی مرتبط و بــا هماهنگی کامل بــا نهادهای دولتی 
نظامــی امنیتــی و نظارتــی و اهتمام ویژه بــه برنامه ها و 
اهداف ترســیمی و بســیج تمامی امکانــات در چارچوب 
سیاســتهای کلی نظام ســند چشــم انــداز و برنامه هفتم 
پیشــرفت جمهــوری اســلامی ایــران نســبت بــه انجــام 
شایسته تکالیف و وظایف محوله در راستای دستیابی به 

اهداف دولت وفاق ملی اهتمام ورزید.

مدیرعامل بانک مســکن از پرداخت در مجموع ۲ هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال تســهیلات برای تکمیل باند دوم محور 
بســتک-لار، باند دوم محور فسا-داراب-کهگم و بخشی 
از هزینه هــای عملیات خاکــی آزادراه قم-ســلفچکان در 
اجــرای قانــون اصــلاح مــاده ۵۶ بــرای تامیــن طرح های 

زیربنایی دولت خبر داد.
علی خورســندیان مدیرعامل بانک مســکن در گفت وگو 
بــا خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی جزئیاتی 
از اقدامــات آن بانــک را در خصوص اجرای قانون اصلاح 
مــاده ۵۶ )قانون الحــاق موادی به قانون تنظیم بخشــی 
از مقــررات مالی دولت( بــرای تامین طرح های زیربنایی 

تشریح کرد.
مدیرعامل بانک مســکن با اشــاره به اینکه در سال جاری 
تامین مالــی طرح هــای زیربنایی در قالب قانــون اصلاح 
ماده ۵۶ نیز ادامه یافت گفت: بانک مسکن در سال جاری 
نســبت به پرداخت تسهیلات و تکمیل تعهدات خود در 
تکمیل عملیات اجرایی احداث باند دوم محور بســتک-
لار، تکمیل عملیات اجرایی باند دوم محور فسا-داراب-

کهگم و آزادراه قم-سلفچگان اقدام کرد.
خورسندیان ادامه داد: تکمیل این پروژه ها آثار اجتماعی 
قابل ملاحظه ای از جمله کاهش مصرف سوخت، کاهش 
تصادفــات، کاهش اســتهلاک خودروهــا، افزایــش رفاه و 

ایمنی سفر به دنبال دارد.
بــه گفتــه وی، اجــرای بانــد دوم محور بســتک-لار در حد 
فاصل تنگ بستک تا فتویه در استان هرمزگان با پرداخت 
یکهزار میلیارد ریال، اجرای باند دوم محور فســا-داراب-
کهگم در اســتان فارس با پرداخت یک هزار میلیارد ریال 
و تامین مالی بخشی از هزینه های عملیات خاکی آزادراه 
قم-سلفچگان در استان قم با پرداخت ۵۰۰ میلیارد ریال 
بخشــی از اقداماتی است که بانک مســکن در سال جاری 
در اجــرای قانون اصلاح ماده ۵۶ )قانون الحاق موادی به 
قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت( برای تامین 

طرح های زیربنایی انجام داده است.

مدیرعامل بانک مسکن:

۲۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات بانک مسکن برای تکمیل ۳ طرح در حوزه راه 
پرداخت شد 

مسکن

مرکز مدیریت راه های کشور، محورهای واقع در استان های 
آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردســتان، 
گیــلان، مازندران، زنجان، تهران، البرز، ســمنان، قزوین و 
همــدان را دارای بارش بــرف و باران و برخی از محورهای 
بــاران بــارش  دارای  را  بلوچســتان  و  سیســتان   اســتان 

 اعلام کرد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ســازمان راهــداری و حمل و 
نقــل جــاده ای، در محورهــای چالوس، هــراز و فیروزکوه و 
آزادراه تهران - شــمال بارش برف، باران و مه گرفتگی در 
ارتفاعات و آزادراه قزوین - رشت بارش باران و مه گرفتگی 

در ارتفاعات گزارش شده است. بر اساس این گزارش، در 
خصوص آخریــن وضعیت محورهای شــمالی، تردد در 
محورهای چالوس، هراز، فیروزکوه، آزادراه تهران - شمال 

و آزادراه قزوین - رشت روان است.
ایــن گــزارش در خصــوص آخریــن وضعیــت ترافیــک 
ســایر محورهای مواصلاتی کشــور، می افزایــد: ترافیک در 
حدفاصــل مهرویلا تا پل کلاک و محدوده گرمدره آزادراه 

قزوین - کرج - تهران سنگین است.
گفتنی است، ترافیک وسایل نقلیه در محدوده نسیم شهر 
آزادراه ســاوه - تهــران و برخی از مقاطع محور شــهریار - 

تهران سنگین گزارش شده است.
بر اســاس اعلام مرکز مدیریت راه ها در خصوص آخرین 
وضعیت جوی محورهای مواصلاتی کشــور، بارش برف، 
باران و مه گرفتگی پدیده های جوی در برخی از محورهای 
استان های آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، 
کردستان، گیلان، مازندران، زنجان، تهران، البرز، سمنان، 

قزوین و همدان است.
لازم له ذکر است، در برخی از محورهای مواصلاتی استان 

سیستان و بلوچستان نیز باران در حال باریدن است.
محــور خرم آباد - پلدختر تا اطلاع بعدی مســدود بوده و 

تردد وسایل نقلیه از محور جایگزین خرم آباد - کوهدشت 
و آزادراه خرم آباد - پل زال انجام می شود.

بر پایه این گزارش، محورهای ابارق - دهبکری و دلگان - 
زهکلوت نیز مسدود اعلام شده اند.

همچنیــن محورهــای غیرشــریانی هشــتگرد - طالقــان، 
نوسود - مریوان )گردنه تته(، سی سخت - پادنا، چلگرد - 

سرآقاسید و بلده - پل زنگوله نیز مسدود هستند.
بنــا بــر اعــلام مرکــز مدیریــت راه هــای کشــور، محورهای 
 وازک - بلــده و گنجنامــه - تویســرکان نیــز دارای انســداد

 فصلی هستند.

اطلاعیه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 بارش برف و باران و مه گرفتگی در محورهای ۱۳ استان کشور



بازنشستگان فولاد خوزستان 
 خواستار پیگیری مطالبات

 خود شدند

نخستین بانوی فرماندار گلستان در 
دولت چهاردهم معرفی شد  

جمعی از بازنشســتگان شــرکت فولاد خوزســتان روز یکشــنبه با حضور در مقابل 
ساختمان استانداری، خواستار پیگیری مطالبات خود شدند.

ایــن افــراد که دســت نوشــته هایی را بــه همراه داشــتند، خواســتار اصــلاح قانون 
همسان ســازی ســال ۹۹، اجرای همســان ســازی ســال 1۴۰۰ و اعمال حق مناطق 
جنگــی شــدند. براســاس ایــن گــزارش شــرکت فــولاد خوزســتان در ســال 1۴۰۲، 
بزرگ ترین تامین کننده نیاز بازار داخلی به شــمش فولادی و اســلب بوده است و 
با فاصله قابل توجه نسبت به رقبا، 1۹ درصد بازار شمش ایران و 3۵ درصد بازار 
اســلب ایران را به خود اختصاص داده اســت. فولاد خوزســتان سهم بی بدیلی در 
تامین اســلب فولادی کشــور داشــته اســت و 8۲۰ هزار تن اســلب از طریق رینگ 
داخلــی بورس کالا جهت تامین نیازهای نــوردکاران محصولات تخت فولادی به 
بازار تزریق کرده است که حاکی از سهم 3۵ درصدی این شرکت از کل معاملات 
اسلب در ایران است. این شرکت به رغم محدودیت های انرژی در سال گذشته که 
باعث از دست رفتن ۵۴۰ هزار تن از تولید برنامه ریزی شده است، تنها در تابستان 
ســال 1۴۰۲ به دلیل محدودیت های برق شــد، توانست با مدیریت منابع نیازهای 

بازار داخلی فولاد را تامین کند.

شــهربانو برهانــی  به عنوان نخســتین بانوی فرماندار اســتان گلســتان  با 
حضور حمیدی معاون سیاسی امنیتی استاندار معرفی شد.

 در ایــن مراســم که در فرمانــداری کردکــوی برگزار شــد، محمد حمیدی 
سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان حکم 

سرپرستی فرمانداری این بانو را اهدا کرد.
پیش از این فرشته ترک در سمت فرماندار کردکوی فعالیت می کرد که از 

امروز این جایگاه را به شهربانو برهانی سپرد.
آغــاز انتصاب هــای فرمانــداران گلســتان در دولت چهاردهــم اول دی با 
معرفــی حضرت قلی حاجیلی دوجی بــه عنوان فرمانداری شهرســتان 

مرزی مراوه تپه آغاز شد.
 معــاون فرمانــدار بندرگــز و اولین بخشــدار زن گلســتان و عضو شــورای 
اســلامی شهر بندرگز و مشاور فرماندار در امور بانوان و کارشناس سیاسی 
و انتظامی فرمانداری بندرگز، از جمله سوابق سرپرست جدید فرمانداری 

کردکوی است.

خوزستان گلستان قزوین

استاندار قزوین: 
شعر ادبی باید از حق طلبی و مبارزه 

با فساد بگوید
اســتاندار قزویــن با بیــان اینکه اشــعار ادبی باید بــه موضوعات مبارزه با فســاد و 
حق طلبی شــهدای دفــاع مقدس بپردازد، گفــت: امروز نیازمنــد فرهنگ ایثار و 
 شهادت هستیم و باید مفاهیم احساس تعلق به میهن و پرچم ایران پررنگ تر از 

همیشه باشد.
محمد نوذری در اختتامیه بیســت  و ششــمین کنگره ملی شــعر دفاع مقدس و 
مقاومت، اظهار کرد: درونمایه شعر فارسی و سیر تحولات آن در کشور ما قدمت 
بسیار زیادی دارد و ادبیات این کشور، سرشار از مفاهیم عشق به خداوند، میهن و 

کمک به همنوعان است.
وی ادامه داد: شــعرای گران بهایی همچون، فردوســی، فرخی، قیصر امین پور و 
بســیاری دیگر از شاعران نامی ایران زمین همواره موضوعات سیاسی، اجتماعی 
و مبارزه با ظلم و ستم را در اشعار خود بیان کرده و در جهت حفظ ادبیات کهن 

فارسی کوشیده اند.
نوذری بیان کرد: یکی از اتفاقات مهم کشــور ما دوران هشــت ســال دفاع مقدس 
اســت که به عنوان یک فرهنگ اصیل تاریخی نیازمند گســترش این فرهنگ، به 
ویژه در میان نسل جدید خود هستیم و در این بین، معلمان می توانند با استفاده 

از اشعار و ادبیات، نقش بی بدیلی در انتقال و گفتمان این مفاهیم داشته باشند.
به گفته این مسوول، هنر شعر می تواند مبانی گفت و گو باشد و ارزش ها را انتقال 
دهد چرا که گاهی یک بیت شعر می تواند از ده ها کتاب اثرگذاری بیشتری داشته 
 باشــد و نبایــد ایــن نکته را فرامــوش کرد که امــروز باید با زبان عقلانیــت با مردم 

سخن گفت.
وی ادامه داد: دفاع مقدس جزیی جدایی ناپذیر از هویت ملی و فرهنگ سیاسی 
کشــور ایران اســت و ویترینی از افتخارات این کشــور محسوب می شــود و از این رو 
نبایــد این رشــادت رزمندگان مــا مورد مغفول واقع شــود بلکه بایــد پررنگ تر از 

همیشه در جامعه به آن پرداخته شود و چه ابزاری مهمتر و بهتر از زبان شعر.

معاون وزیر آموزش و پرورش در سمنان:

 آموزش دهندگان سوادآموزی حق التدریس می شوند

سمنان

وزارت  ســوادآموزی  نهضــت  رییــس  و  وزیــر  معــاون 
حق التدریس شــدن  گفــت:  پــرورش  و  آمــوزش 
تصویــب  ســوادآموزی  نهضــت  آموزش دهنــدگان 
عنــوان  بــه  می تواننــد  آینــده  تحصیلــی  ســال  و  شــد 

حق التدریس در مدرســه ها فعالیت کنند.
عبدالرضــا فولادوند در آییــن تجلیل از فعالان عرصه 
ســوادآموزی اســتان ســمنان افــزود: تبدیــل وضعیت 
آموزش دهندگان نهضت ســوادآموزی با اهتمام پس 

از حق التدریســی پیگیری می شود.
وی ادامه داد: نرخ باســوادی در طول پیروزی انقلاب 
اســلامی ۴۵ درصد افزایش یافت و میانگین ســواد در 
بیــن جمعیــت زده ســنی 1۰ تا ۴۹ ســال بــه حدود ۹8 

رسید. درصد 
وی بــا بیــان اینکه آمــوزش مهارت  خواندن و نوشــتن 
بــه عنوان یکی از رســالت های نهضت ســوادآموزی با 
اهتمــام پیگیــری می شــود، اضافه کــرد: در اوایل قرن 
بیســتم بــه فــردی با ســواد گفته می شــد کــه دارای 1۲ 
مهــارت در زمینه های مختلف ماننــد برقراری ارتباط 
انــرژی،  مدیریــت  دوســتان،  و  خانــواده  بــا  عاطفــی 
آشــنایی بــا قومیت هــا و مذهب ها و احتــرام به آنان و 

باشد. زندگی  سبک 
فولادوند تاکید کرد: به روزرســانی مهارت های فردی و 
اجتماعــی از نیازهای ضروری فرد باســواد در جامعه 

است. کنونی 
 بــه گفتــه وی، تغییــر در خــود بــا فراگیــری 1۲ مهارت 
تعریف جدید از ســواد در جامعه کنونی آغاز می شود 
کــه در آمــوزش و پــرورش ایــن مهارت هــا در قالب ۶ 

شد. تعریف  ساحت 
وی بــا بیــان اینکه ســال تحصیلــی آینده ســوادآموزی 

در مدرســه در نوبت مقابل و زیرنظر مدیر آموزشــگاه 
ارایــه آمــوزش همگانــی و  پیگیــری می شــود، گفــت: 
آمــوزش نیازهــای شــخصی، مهارتــی و اجتماعــی در 
قالــب ســوادآموزی در ســال تحصیلــی 1۴۰3- 1۴۰۴ 

می شود. دنبال 
رییــس نهضت ســوادآموزی وزارت آموزش و پرورش 
بیــان کرد: اساســنامه ســازمان ســوادآموزی مربوط به 
ســال 13۶3 بود که بازنگری شد. اکنون ماموریت های 
ســمت  بــه  حرکــت  و  تغییــر  حــال  در  حــوزه  ایــن 

تعریف هــای جدیــد اســت و ایــن رویکرد بــا همراهی 
می شود. محقق  کارکنان 

وی گفــت: ارایــه آموزش و آگاهی بخشــی به جامعه از 
آموزش هــا و مهارت هــا در ماموریــت جدیــد نهضت 

سوادآموزی هدفگذاری شده است.

یک هزار  سوادآموزی  به  متعهد  سمنان 
و ۷۱۹ نفر

مدیرکل آموزش و پرورش ســمنان گفت: سوادآموزی 

یک هزار و ۷1۹ نفر ســهمیه اســتان در ســال تحصیلی 
همراهــی  بــا  مــی رود  انتظــار  و  اســت   1۴۰۴  -1۴۰3

بخش های مختلف این تعهد محقق شــود.
پانزدهــم  تــا  دی  پانزدهــم  افــزود:  شــریفی  قاســم 
بهمــن 1۴۰3 فرصــت نام نویســی و جــذب افراد برای 

سوادآموزی در سمنان است.
بــه نفــس، تقویــت  افزایــش اعتمــاد  کــرد:  بیــان  وی 
ســلامت روانی و اجتماعی، تقویت انسجام، همدلی، 
وحــدت و اعتمــاد در جامعــه تنهــا بخشــی از مزایایی 
ارتقــای آمــوزش و توجــه به نهضــت ســوادآموزی در 

است. جامعه 

سمنان استان پیشرو در سوادآموزی
پــرورش  و  آمــوزش  اداره کل  ســوادآموزی  معــاون 
ســمنان گفــت: ســمنان از اســتان های دارای بالاترین 

نرخ سواد در کشور است.
ضرورت هــای  از  یکــی  ســواد  افــزود:  داودی  زینــب 
و ترقــی محســوب می شــود  بــرای پیشــرفت  جامعــه 
اجرایــی،  دســتگاه های  همــکاری  و  هم افزایــی  کــه 
توانمندســازی مربیــان و ایجاد جذابیــت مانند تالیف 
کتاب هــای آموزشــی متناســب بــا نیــاز هــر منطقه در 

ریشه کن شــدن بی سوادی در جامعه موثر است.
به گفته وی، ســوادآموزی یک هزار و ۲۰۰ نفر در ســال 
1۴۰1 و یک هــزار و ۴۵ نفــر در ســال 1۴۰۲ دنبال شــد و 

این هدفگذاری امســال نیز در دست پیگیری است.
پــرورش  و  آمــوزش  اداره کل  ســوادآموزی  معــاون 
ســمنان افزود: سوادآموزی به زندانیان، اتباع خارجی 
و مددجویــان کمیته امــداد امام خمینی)ره( ســمنان 

با اهتمام در دســت انجام است.

امروز در تقویم: جيره بندي قند و شكر و چاي لغو شد بهاي شكر 25 ريال تعيين گرديد. )1326 ش( l به موجب تصويب هيئت وزيران، بيمه هاي اجتماعي كارگران، تأسيس و آغاز به كار نمود. )1331 ش( l  نبرد "يرموك" بين مجاهدان مسلمان و سپاه روم)13 ق(
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یادداشت اخبــار  

درخشش آذربایجان شرقی در 
سیزدهمین جشنواره ملی پژوهش 

و فناوری دانشگاه فرهنگیان
پردیس علامه امینی آذربایجان شــرقی با کسب چهار عنوان   
برگزیــده در ســیزدهمین جشــنواره ملــی پژوهــش و فناوری 

دانشگاه فرهنگیان خوش درخشید.
ســیزدهمین جشــنواره ملــی پژوهش و فنــاوری دانشــگاه فرهنگیان 
تولیــد در عرصــه  پیشــران جهــش  فنــاوری  و  "پژوهــش  بــا شــعار 
تعلیــم و تربیــت" در ۲۰ بخــش پژوهشــــــگر برگزیــده، پژوهشــــــگر 
جــوان برگزیده، عضو هیأت علمی برجســــــته ســــــال، کارشــــــناس 
پژوهــــش برگزیده، دانشــــجو معلــــم پژوهشــــگر ، کتابدار برگزیده، 
کارشــــــناس برگزیــده آزمایشــــــگاه، ســردبیر برگزیــده نشــــــریات، 
مدیــــــر داخلــی برگزیــــــده، فنــاور برگزیــــــده، مدیر برگزیده شــبکه 
تخصصی پژوهش و فناوری، کتاب تألیفی برگزیــــده، کتــــاب ترجمه 
 شــــــده برگزیده، طرح پژوهشــــــی برگزیده درون دانشــــگاهی، طرح 
پژوهشــــــی برگزیــده برون دانشــــــگاهی، اثــر بدیع و ارزنــده هنری، 
پایان نامــه برگزیده، شــــــبکه تخصصی پژوهش و فنــاوری برگزیده، 
آزمایشــــــگاه برتر و برگزیده رتبه بندی پژوهش اســتان ها، برگزار شد 
که از میان ۶۰۲ شرکت کننده از پردیس ها و مراکز آموزشی دانشگاه 

۲۹ نفر برگزیده شدند.
 دکتــر جعفــر عظمــت بــه عنــوان عضــو هیئــت علمــی دانشــگاه 
فرهنگیان در آذربایجان شــرقی در بخش ۲ درصد دانشمندان برتر 

جهان همچنین سردبیر برگزیده این دوره از جشنواره انتخاب شد.
  همچنیــن رباب علیمددی عنوان کتابــدار برگزیده و حمید مهمان 
دوســت عنــوان مدیــر داخلی برگزیــده ســیزدهمین جشــنواره ملی 

پژوهش و فناوری دانشگاه فرهنگیان را کسب کردند.
  مراســم اختتامیه سیزدهمین جشــنواره پژوهش و فناوری دانشگاه 
فرهنگیــان و نخســتین همایــش ملــی تعلیــم و تربیــت در گام دوم 
انقلاب اســلامی )۲۹ دی 1۴۰3( با حضور »رجبعلی برزویی« رئیس 
عبدالحســین  الاسلام والمســلمین  »حجــت  فرهنگیــان،  دانشــگاه 
»حمیدرضــا  فرهنگــی،  انقــلاب  عالــی  شــورای  دبیــر  خســروپناه« 
حاجی بابایــی« نایــب رئیــس مجلــس شــورای اســلامی، اســاتید و 

دانشجومعلمان دانشگاه برگزار شد.
به گفته سید محسن موسوی دبیر اجرایی سیزدهمین جشنواره ملی 
پژوهش و فناوری در ســال 1۴۰1 رتبه دانشــگاه فرهنگیان در مقالات 
علمی پژوهشی داخلی بدون کنفرانس ها، زیر ۲۰ بود، در سال 1۴۰۲ 

این رتبه به هفت و در سال 1۴۰3 به پنج رسید.
وی خاطرنشــان کــرد: عــلاوه بــر فعالیت هایــی کــه اســتان ها انجام 
می دهنــد فعالیت هــای اعضــای هیــات علمــی آن اســتان هــم در 
برجســته شــدن پردیــس و مرکــز دخالت دارنــد و تقریبــا ۵۰ درصد 

امتیاز از این ناحیه جذب می شود.
موســوی اعــلام کــرد: دانشــگاه فرهنگیان ســال گذشــته در مجموع 
مقــالات داخلی که مقالات کنفرانســی هم شــامل آن می شــود رتبه 
یک را به دست آورد و دانشگاه تهران رتبه دوم را کسب کرد و امسال 

خوشبختانه رتبه یک حفظ شد.

 
معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی: 

طرح های عمرانی باید پیوست 
اجتماعی داشته باشد 

سرپرســت معاونــت سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی اســتاندار 
خراســان شــمالی گفــت: طرح هــای عمرانــی بایــد پیوســت 

اجتماعی و فرهنگی داشته باشند.
طاهــر رســتمی در جمــع مدیــران اظهــار کــرد: توســعه در مناطــق 
مختلف، تنها توســعه ســخت افزاری نیســت بلکه بایــد در طرح ها 

بخش نرم افزاری هم مد نظر باشد.
وی با اشــاره به مشــکلات اجتماعی در مناطق حاشه ای گفت: مرکز 
اســتان بیشــترین جمعیت حاشینه نشــین را دارد، در این شهر از هر 

چهار شهروند، یک نفر ساکن مناطق حاشیه ای است.
سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتاندار خراسان 
شمالی افزود: وضعیت دهک های پایین و رشد این مناطق باید در 

توسعه دیده شود و مد نظر دستگاه های مختلف باشد.

اعلام آمادگــی بخــش خصوصی بــرای مدیریت 
پسماند عفونی

سرپرســت معاونــت هماهنگــی امــور عمرانــی اســتاندار خراســان 
شمالی نیز در این نشست با اشاره به استقبال و اعلام آمادگی بخش 
خصوصی برای ســاماندهی پسماندهای عفونی گفت: سرمایه گذار 
قرار اســت طرح خود را با عنوان بی خطرسازی پسماندهای عفونی 

در سیساب شهر بجنورد اجرا کند.
ســیدمجتبی علــوی مقدم اظهار کــرد: مدیریت پســماندها از لحاظ 
بهداشــت عمومــی و نیز به لحــاظ اقتصادی دارای اهمیت اســت و 
باید در این باره مشوق های لازم برای سرمایه گذار بخش خصوصی 

دیده شود.
وی بــا اشــاره به پیگیری ها بــرای خروج واحدهــای آلاینده و مزاحم 
از شــهر گفت: ایجاد ســایت های صنوف کارگاهی و مزاحم در زمین 
هــای ملــی خارج از حریم شــهرها طراحی ها به گونه ای باشــد که با 
فاصلــه گــذاری مناســب، آلودگی صوتی و بصری در شــهر مشــهود 

نباشد.
خراسان شمالی با بیش از یک میلیون نفر جمعیت در شمال شرق 
کشــور واقــع اســت و ۴۴ درصد از جمعیــت آن در مناطق روســتایی 

سکونت دارند.

سرپرست فرمانداری آمل؛ خبــــر

 طرح هادی شهر بابکان بعد از
پنج سال بلاتکلیفی تصویب شد

سرپرســت فرمانــداری آمــل گفت: طــرح هادی 
شــهر بابکان پس از پنج ســال بلاتکلیفــی با نگاه 
ویژه دولت و مســوولان اســتانی در شورای برنامه 
ریــزی و توســعه مدیریــت مازندران بــه تصویب 

رسید.
 مصطفی ســوادکوهی   با بیان این که، شــهرداری 
بابــکان به عنــوان یک شــهرداری تازه تاســیس و 
جوان نیازمند حمایت های ویژه اســتانی دارد که 
در این زمینه پیگیری هــای لازم را انجام خواهیم 

داد.
 وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه اینکــه آمــل قطــب 
صنعتی و کشــاورزی اســتان مازندران اســت، می 
بایست برای توسعه این شهرستان در این بخش 

ها تصمیم های راهبردی گرفته شود.
 این مقام مســئول تصریح کــرد: با توجه به اینکه 
حــدود نیمــی از صنعت مازندران در شهرســتان 
آمــل قرار دارد بنا داریــم در تامین امکانات برای 

تولیدکنندگان از هیچ تلاشی دریغ نکنیم.
 ســوادکوهی بــا بیــان این کــه، راه اندازی شــهرک 
صنعتی بابکان یک مطالبه چندین ســاله اســت 
که بــرای تحقق این مهم تلاش می شــود، گفت: 
در حــال حاضر شهرســتان آمل قطــب صادرات 
محصولات صنعتی این خطه از شمال محسوب 
می شــود و این امر زمینه ای برای حضور سرمایه 

گذاران است.
 سرپرست فرمانداری آمل با اشاره به این مطلب 
کــه راه انــدازی شــهرک صنعتــی زمینــه ای برای 
فراهم سازی اشتغال پایدار است، اظهار کرد: اگر 
خواهان دستیابی به توسعه پایدار هستیم باید به 

رونق تولید توجه ویژه داشته باشیم.
از  برخــی  کــرد:  تصریــح  مســوول  مقــام  ایــن   
زیرســاخت های بخش دابودشت در حوزه ایمن 
ســازی جــاده هــا و روشــنایی نیازمنــد حمایــت 

بیشتری است.
  شهرک صنعتی گام اول و دوم امامزاده عبدالله، 
شــهرک صنعتــی بابــکان به همــراه شــهرکهای 
صنعتی جمشیدآباد و رینه لاریجان پنج شهرک 
صنعتی شهرستان آمل هســتند که بیش از ۵۵۰ 
واحــد صنعتــی و تولیــدی در ایــن شــهرک هــای 

صنعتی فعال هستند.
 به بــاور صاحبنظران بدون تردید اگر محدودیت 
زمیــن جهت ســرمایه گذاری بخــش صنعت در 
ایــن شهرســتان وجود نداشــت ســرمایه گــذاران 
بیشتری در این حوزه علاقمند به فعالیت در شهر 

صنعتی مازندران بودند.

مشــکل پســاب هــای صنعتــی از جملــه چالــش 
هــای موجود در شــهرک های صنعتــی آمل بود 
کــه تا کنون ۲ فــاز از تصفیه خانه مرکزی فاضلاب 
شهرک های صنعتی آمل افتتاح و تلاش ها برای 
تامین اعتبار تکمیل فاز سوم این تصفیه خانه در 

حال انجام است.
 هرچنــد شــهرک هــای صنعتــی این شهرســتان 
عــلاوه بر تولیــدات صنعتــی در صنایــع غذایی و 
صنعت بســته بندی هم به پیشرفت های خوبی 
رســیدند اما جاذبه های صنعتی این شهرســتان 
سبب شــد ســرمایه گذاران بزرگ علاقه بیشتری 
به سرمایه گذاری در این شهرستان داشته باشند.

توسعه انرژی خورشیدی در 
اصفهان نیازمند هزار میلیارد ریال 

سرمایه گذاری است
معــاون اقتصادی اســتانداری اصفهــان گفت: برآورد اولیه نشــان می دهد   
برای تولید ســه هزار و 3۵۰ مگاوات برق خورشیدی در استان نیازمند یک 

هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری هستیم.
کوروش خســروی در اســتانداری اصفهان و در نشست شــورای انرژی استان افزود: 
هرچنــد رقــم ســرمایه گذاری در حوزه انــرژی خورشــیدی در اصفهان هنــوز دقیق 
مشخص نشده، اما بر اساس برآورد اولیه، بیش از یک هزار میلیارد ریال نیاز است 

که در این  زمینه بانک های عامل باید همراهی کنند.
وی ادامــه داد: تحقــق رویکرد اســتفاده از انرژی هــای نو بعنوان چشــم انداز آینده 
و رســیدن به تولید ســه هــزار و 3۵۰ مگاوات برق خورشــیدی بخصوص در بخش 
صنایــع اســتان نیازمنــد ســرمایه گذاری زیاد، مشــارکت بخش خصوصــی و ایجاد 

سازوکارهای ویژه  است.
خسروی تصریح کرد: انتخاب رویکرد استفاده از انرژی های نو بویژه توسعه انرژی 
خورشیدی در استان یک اقدام جهادی و نشانه ای از درک اهمیت این موضوع در 

تامین انرژی پایدار برای کشور و استان است.
وی گفــت: تاکنــون ســرمایه گذاران زیــادی از بخــش خصوصــی برای تولیــد انرژی 

خورشیدی به شورای انرژی استان مراجعه کرده اند.
معــاون اقتصادی اســتاندار اصفهان ابراز اطمینان کرد که اگر روند و ســازوکارهای 
ویــژه  اســتان برای جذب ســرمایه ها در حوزه انرژی های نو مشــخص شــود، تحول 
بزرگی در اقتصاد اصفهان اتفاق می افتد که تأثیر بسزایی در رشد اقتصادی استان 

و بدنبال آن کشور خواهد داشت.
خســروی یادآور شــد: شــورای انرژی اســتان در حــال تدویــن برنامه هــای مدون و 
مشخص برای جذب مشارکت بخش خصوص در زمینه توسعه انرژی خورشیدی 
اســت و متولی اینکار مشــخص و ســهم هر دســتگاه اجرایی نیز معلوم و بازه های 

زمانی مدونی نیز در این زمینه تهیه شده است.
معــاون اقتصادی اســتانداری اصفهان خاطرنشــان کرد: هرچنــد ابهاماتی در باره 
میــزان ســرمایه گذاری لازم وجــود دارد اما با مشــخص  شــدن ســازوکار ارزیابی ها، 
زمینــه دریافت تســهیلات بانکــی را فراهم می کنیم تــا بتوانیــم پیش بینی دقیقی 

برای جذب سرمایه گذار و بازگشت سرمایه و بازپرداخت بانکی داشته باشیم.
بــه گــزارش ایرنــا، اکنــون نیروگاه هــای خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتــی فــولاد مبارکه در 
منطقــه کوهپایــه، یــک هــزار مگاواتــی شــرکت پالایش نفــت اصفهــان در مناطق 
مورچه خورت، دهاقان و شهرک رازی شهرضا، ۲۰۰ مگاواتی مپنا در جوار شهرک 
صنعتــی بــزرگ اصفهان، یکصــد مگاوات شــرکت مانا انرژی در منطقه کُمشــچه 
و رضوانشــهر و ۶۰ مگاواتی شــرکت متانــول کاوه در منظقه اردســتان از پروژه های 
بزرگ اســتان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر هســتند که در این میان، تنها نیروگاه 

خورشیدی فولاد مبارکه طبق برنامه زمانبندی شده در حال تکمیل است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی نوبت اول
نظر به اینکه برابر رای شماره 5۰5۲ مورخ 14۰3/۷/1 صادره از هیات 
موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی ناحیــه یک اهــواز تصرفات 
مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی در قســمتی از پــلاک 1۰۹ واقــع در 
بخــش ۹ اهــواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نســبت به ملک 
مــورد تقاضــا و انتقــال ملــک از مالک رســمی )ســند شــماره 111۲6۹ 
مــورخ 1381/۲/1۰ طعــوم باجــی( بــه متقاضــی طعوم باجــی فرزند 
مهارب شــماره شناسنامه 485۲ صادره اهواز کدملی 1۷51۲8634۷ 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1۲53۹ 
متــر مربع در قســمتی از پلاک فوق خریداری شــده طبق شــرح صدر 
آگهــی و انتقــال ملک از مالک رســمی بنــام وی محرز گردیده اســت. 
لــذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصلــه پانزده روز 
در روزنامــه هــای محلی و کثیرالانتشــار سراســری آگهی مــی گردد در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهی بمــدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. ضمناً 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
شناسه آگهی : 186۷6۰۲

 تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/11/1
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/11/1۷

 بهزاد مردانی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز



اخبـار

 مخالفت مجمع
 والیبال با ریاست
افتخاری داورزنی

 شهر سوخته آمریکا
 نیازمند کمک جهانی

 برای میزبانی از
المپیک

میــلاد تقوی، رئیــس فدراســیون والیبال، 
در جریــان برگــزاری مجمــع عمومی این 
البتــه  و  جالــب  پیشــنهادی  فدراســیون، 
بحث برانگیــز را مطرح کرد کــه با واکنش 
خاص اعضای مجمع روبه رو شــد. تقوی 
در ایــن جلســه از اعضــا خواســت دربــاره 
رئیــس  داورزنــی،  محمدرضــا  انتخــاب 
ســابق فدراسیون والیبال، به عنوان رئیس 

افتخاری فدراسیون نظر دهند.
در این پیشنهاد، تقوی با اشاره به خدمات 
و دستاوردهای داورزنی در دوران مدیریت 
وی بــر والیبــال ایــران، تأکیــد کرد کــه این 
انتخــاب می توانــد اقدامی نمادیــن برای 
قدردانی از زحمات او باشــد. او از اعضای 
مجمــع خواســت بــا بــالا بــردن دســت، 

موافقت یا مخالفت خود را اعلام کنند.
امــا پس از مطرح شــدن این درخواســت، 
هیچ یک از اعضای مجمع دســت خود را 
به نشــانه موافقــت بالا نبردنــد. این عدم 
واکنش صریح از ســوی اعضــای مجمع، 
مخالفت تلویحی آنان را با این پیشــنهاد 
نشــان داد. برخــی کارشناســان معتقدند 
کــه این اتفاق می تواند به دلیل اختلافات 
عملکــرد  بــه  منتقدانــه  نــگاه  گذشــته، 
رویکــرد  تغییــر  ضــرورت  یــا  داورزنــی، 

مدیریتی در فدراسیون باشد.
ایــن عدم موافقت در حالی رقم خورد که 
محمدرضــا داورزنــی، در دوران مدیریت 
خود، والیبال ایران را به ســطح بالاتری در 
آسیا و جهان رساند و موفقیت هایی چون 
حضور مستمر در لیگ ملت ها و المپیک 
را رقــم زد. بــا این حــال، به نظر می رســد 
تصمیم اعضای مجمع بر این است که از 
انتخاب های نمادین پرهیز کرده و به جای 
آن بــر مدیریــت اجرایــی کنونــی متمرکز 
شــوند. این رویداد، نقطه عطفی در رابطه 
میان مدیریت کنونی و گذشته فدراسیون 
والیبال به شمار می رود و نشان می دهد که 
فضای مجمع عمومی به سمت تغییرات 

اساسی پیش می رود.

»بودجــه ۷ میلیاردی کفــاف میزبانی 
المپیک در شهر سوخته را نمی دهد«، 
این محتوای گزارش امروز )یکشــنبه( 
usatoday بعد از حادثه آتش ســوزی 

در شهر لس آنجلس است.
آتش ســوزی مهیــب ایالــت کالیفرنیا 
تاکنــون نزدیــک به 3۰۰ میلیــارد دلار 
به کشــور آمریکا خســارت زده و بیش 

از 1۲ هزار خانه را ویران کرده است.
از  کالیفرنیــا  ایالــت  در  آتش ســوزی 
تاریــخ ۷ ژانویــه آغاز شــده و بــا وجود 
گذشت 13 روز از این حادثه مسئولان 
آمریــکا نتوانســتند ایــن آتــش را مهار 
آتش ســوزی  ایــن  همچنــان  و  کننــد 

پیش روی می کند.
مســئله میزبانــی شــهر لس آنجلــس 
در المپیــک ۲۰۲8 بــه معضل بزرگ 
این کشــور تبدیل شــده اســت. برخی 
ایــن شــهر را عاجــز از  از کارشناســان 
امــا  می داننــد  المپیــک  از  میزبانــی 
مســابقات  معتقدنــد  دیگــر  برخــی 
المپیــک بــدون مشــکل در این شــهر 

برگزار خواهد شد.
کــه  می نویســد   usatoday ســایت 
ســاخت مجــدد شــهر ســال ها طــول 
می کشــد و وضعیت شــهر »مثل بعد 
از جنــگ جهانــی دوم اســت« و نیــاز 
بــه طرحی مثل »طرح مارشــال برای 

بازسازی کامل دارد«.
رســانه  ایــن  گــزارش  اســاس  بــر 
آمریکایــی، ۷ میلیــارد دلار برای ســه 
پروژه بزرگ شــامل نوسازی فرودگاه، 
نقــل  و  حمــل  سیســتم  گســترش 
متــرو و مرکــز همایش هــا بــود اما این 
و  زد  بهــم  را  معــادلات  آتش ســوزی 
بــرای جابه جایی میلیون ها تماشــاگر 
در مســابقات المپیک نیــاز به مبلغی 
چندین برابری نسبت به بودجه قبلی 

است.

چرا بعضی از مربیان 
المپیکی پاداش وزارت 

ورزش را نگرفته اند؟
اعــزام ورزشــکاران  از  مــرداد مــاه و پیــش 
المپیکــی بــه پاریــس بود کــه با ابتــکار وزیر 
بــار  بــرای اولیــن  وقــت ورزش و جوانــان، 
مراســمی بــا حضــور مــادران، همســران و 
مربیــان ورزشــکاران حاضــر در المپیــک و 
پــس از آن پارالمپیــک برگــزار شــد و جــدا 
از پــاداش پــای ســکو و آیین تجلیــل، مبلغ 
 3۰ ورزشــکاران،  بــه  تومــان  میلیــون   1۰۰
میلیــون تومان بــه ســرمربیان و 1۰ میلیون 
 تومــان به مــادران و همســران ورزشــکاران

پرداخت شد.
با این حال پس از گذشــت شــش ماه از این 
مراســم،  برخــی از ســرمربیان ورزشــکاران 
دریافــت  را  خــود  پــاداش  مبلــغ  ورزشــی 

نکرده اند و این مسأله خبرساز شده است.
پیگیری هــا حکایــت از ایــن دارد کــه دلیــل 
بــه مربیــان  پــاداش  ایــن  عــدم پرداخــت 
بخاطر غیبت آنها در مراســم بوده و همان 
زمــان بر اســاس تاکیــد کیومرث هاشــمی، 
اســامی  بوده انــد  موظــف  فدراســیون ها 
مربیان یا حتی مادران و همسران جامانده 
را بــه وزارت ورزش و جوانــان اعلام کنند تا 
غایبان مراســم نیز پاداش خــود را دریافت 
کننــد اما برخــی از فدراســیون ها این اطلاع 
رسانی را انجام نداده و معدودی از مربیان 

این مبلغ را دریافت نکرده اند. 
بــا این حال بنا بر اعــلام معاونت قهرمانی 
وزارت  ورزش و جوانان کماکان این فرصت 
فراهــم اســت تــا ســرمربیانی کــه مشــمول 
دریافــت ایــن پــاداش بوده اند امــا هنوز آن 
را دریافــت نکرده انــد بــا اعلام فدراســیون 

مربوطه این مبلغ را دریافت کنند.

 مشکل مطالبات 
مربیان خارجی استقلال 

هم حل شد

موضــوع پرداخــت پــول مربیــان خارجــی 
اســتقلال بــه یکی از مشــکلات اساســی این 
تیم تبدیل شده بود به طوری که موسیمانه 
بابــت این موضوع به باشــگاه اخطــار داده 
بــود. با این وجود مشــکل پرداختــی به این 

مربیان حل شده است.
موســیمانه که بابــت این موضوع مشــکلی 
و  کــرده  دریافــت  را  مطالباتــش  و  نــدارد 
پــول دســتیاران او هم آماده اســت اما آنها 
اعــلام کرده انــد کــه به جــای دریافــت پول 
به صــورت نقــد؛ مطالبات به حساب شــان 
واریــز شــود. از ایــن رو مقرر شــد دســتیاران 
ســرمربی اســتقلال در دبی حساب باز کنند 
و بــه همیــن دلیل ســفری کوتاه بــه امارات 
خواهنــد داشــت تــا بــا بــاز کــردن حســاب، 

پول شان را دریافت کنند.
در صورتی که شــرایط مهیا باشــد 4 دستیار 
موســیمانه بــرای ایــن منظور بعــد از دیدار 
روز دوشــنبه با شــمس آذر ســفری کوتاه به 

امارات خواهند داشت.

حادثه برای فرزند 
سرپرست ذوب آهن

در فاصلــه دو روز مانــده بــه بازی حســاس 
هفتــه  در  پرســپولیس  مقابــل  ذوب آهــن 
بابایــی،  حمیــد  برتــر،  لیــگ  شــانزدهم 
سرپرســت تیم فوتبال ذوب آهن، با خبری 
تلــخ روبه رو شــد که ممکن اســت تمرکز او 
را در ایــن روزهای حســاس تحت تأثیر قرار 

دهد.
براســاس گزارش ها، پســر حمیــد بابایی به 
دلیــل خونریــزی گلو به بیمارســتان منتقل 
شــده و تحت درمان قرار گرفته اســت. این 
اتفــاق نگرانی هایی را بــرای خانواده بابایی 
و البته تیم ذوب آهن به وجود آورده است. 
با این حال، پیگیری ها حاکی از آن است که 
حــال عمومی فرزنــد بابایی رو بــه بهبودی 
ابــراز  او  از رونــد درمــان  اســت و پزشــکان 

رضایت کرده اند.
پســر حمید بابایــی به عنوان یک ورزشــکار 
حرفه ای در رشــته کیک بوکسینگ فعالیت 
دارد و در کشــور انگلیــس زندگــی می کنــد. 
ایــن موضــوع نشــان می دهــد کــه فاصلــه 
مکانی و عدم حضور فیزیکی بابایی در کنار 
فرزندش می تواند فشار روانی بیشتری را بر 

او وارد کند.
کــه  داده  رخ  شــرایطی  در  حادثــه  ایــن 
بــا  مهــم  دیــداری  آســتانه  در  ذوب آهــن 
پرســپولیس قــرار دارد؛ دیــداری کــه نتیجه 
اهمیــت  بحــران زده  تیــم  ایــن  بــرای  آن 
زیادی دارد. سرپرســت تیــم معمولاً نقش 
کلیــدی در آماده ســازی تیــم ایفــا می کند و 
هرگونه حواس پرتی یا فشار روانی می تواند 
عملکــرد کادر فنی و بازیکنان را تحت تأثیر 

قرار دهد.
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یک خداحافظی تلخ بهتر از یک تلخی بی�پایان؟ 

لیگ برتر

پرسپولیس

همه قصه ها زمانی آغاز می شوند و یک روز 
هــم خاتمه پیدا می کنند. حــالا در این بین 
ممکن است یک قصه شروع خوب و پایان 
تلخ داشته باشد یا شــروعی ناراحت کننده 

را با پایانی شایسته تمام کند.
نویسنده قصه ها اما اصلی ترین کار ممکن 
را برعهــده دارنــد و قلــم آن هــا سرنوشــت 
را رقــم می زنــد. لــوکاس ژوائــو قصــه خود 
بــا پرســپولیس را خوب ننوشــته و بــه پایان 
تلخ خــود نزدیک شــده اســت. ژوائو روزی 
که به پرســپولیس پیوســت فکر نمی کرد تا 
ایــن حد زیر فشــار هواداران قــرار بگیرد اما 
او بایــد قبــول کند که می توانســت عملکرد 
پایتخــت ترکیــب سرخ پوشــان   بهتــری در 

داشته باشد.
لوکاس حالا و پس از بازی با سپاهان، بیش 
از پیــش بــه درهای خــروج نزدیک شــده و 

سرنوشت او مشخص نیست.

فقط یک گل
لــوکاس ژوائــو تاکنــون فقــط یــک گل برای 
پرســپولیس به ثمــر رســانده کــه آن هــم به 
دیــدار جــام حذفــی مقابل مس ســونگون 

برمی گــردد. لــوکاس جــز ایــن گل، نــه در 
لیــگ برتر و نه در لیگ نخبگان آســیا برای 
پرســپولیس گلزنــی نکــرده و از ایــن حیث 

آمار به ضرر او است.
ژوائــو در ایــن مــدت به خوبــی نشــان داده 
مهاجــم فرصت طلبی نیســت و نمی تواند 
ایــن  البتــه  بســازد.  از تک موقعیت هــا گل 
مهاجــم حامیانــی دارد و به طور مثال علی 
پروین او را بســیار باکیفیت می داند و صرفا 
بر ایــن باور اســت کــه ژوائو زمان بیشــتری 
می خواهــد امــا نباید این نکتــه را فراموش 
کــرد کــه در باشــگاهی ماننــد پرســپولیس، 
زمــان زیــادی وجود نــدارد و نتیجــه گرفتن 

مهم تر از سایر عوامل است.

شاید لوکاس برود
رضــا درویــش پــس از باخــت پرســپولیس 
مقابــل مس رفســنجان بــا خــوان کارلوس 
گاریــدو قطــع همــکاری کرد و کریــم باقری 
موقتا ســرمربی سرخ پوشــان پایتخت شــد. 
باقــری در همــان روزهــای ابتدایی لیســت 
مــازاد خــود را بــه مدیریت باشــگاه تحویل 
از  پــس  پرســپولیس  مدیرعامــل  امــا  داد 

بررســی  هــای لازم، تصمیــم گرفــت اعلام 
لیســت مــازاد را بــه عهــده ســرمربی آینده 
بگــذارد؛ ســرمربی کــه هنوز انتخاب نشــده 
و کریــم باقــری هم اعــلام کــرده دیگر روی 

نیمکت پرسپولیس نخواهد نشست.
لوکاس ژوائو هم انتقاد هواداران را می بیند 
و هــم نام خــود در لیســت مــازاد فعلی را؛ 
مهاجم خارجی پرســپولیس علاقه مند بود 
کــه در دیدار با ســپاهان در نقش یک گلزن 
و قهرمــان ظاهر شــود اما باز هــم خبری از 
درخشــش نبود. لوکاس در دیدار سوپرجام 
فوتبــال ایران به عنــوان یــار تعویضی وارد 
زمیــن شــد و یــک موقعیــت گلزنــی هــم 
داشــت که به جای تــوپ، ســایه آن را مورد 

هدف قرار داد. 
بــه اعتقــاد بســیاری از اهالــی فوتبــال، این 
آخریــن فرصت ژوائــو برای تغییر شــرایط 
بود که به شــکل بدی از دســت رفــت. حالا 
بایــد دیــد قــرارداد ژوائو با پرســپولیس چه 
یــک  او  آیــا  و  داشــت  خواهــد  سرنوشــتی 
یــا  می دهــد  انجــام  را  تلــخ  خداحافظــی 
می خواهــد به ایــن تلخــی بی پایــان تداوم 

ببخشد. 

اگر یورگن لوکادیا را فاکتور بگیریم، پرسپولیس پس از رفتن 
علــی علیپور به فوتبال پرتغال دیگر مهاجم باکیفیتی برای 
تمــام فصل نداشــت. لوکادیــا هم در مقطع بســیار کوتاهی 
شــاگرد یحیی گل محمدی بود و پــس از آن تصمیم گرفت 

ایران را ترک کند. 
هواداران پرســپولیس در روزهای بد خط حمله خود قطعا 
این جملات را به زبــان آورد ه اند؛ »ای کاش مهدی طارمی 

یا علی علیپور هنوز در پرسپولیس بودند«. 
دســت سرنوشت مهدی طارمی را به فوتبال اروپا برد و این 
بازیکــن پس از درخشــش در پورتو راهی اینتر شــد اما علی 
علیپور مسیر متفاوتی را نسبت به مهدی طی کرد و حضور 
در فوتبــال پرتغال جرقه ای برای طی کــردن پله های ترقی 

نبود.

بازگشت به فوتبال ایران
پرســپولیس در نقل وانتقالات تابســتانی دنبال یک مهاجم 
داخلی باکیفیت می گشــت و چه کسی بهتر از علی علیپور؟ 
علیپور پیشــنهاد اســتقلال هم روی میز داشت اما تصمیم 
گرفــت به پرســپولیس برگردد و بــار دیگر پیراهــن این تیم 
را بــه تــن کنــد. علــی در دیدارهــای ابتدایی نتوانســت نظر 
هواداران پرسپولیس را جلب کند و این سوال به وجود آمده 

بود که آن علیپور گذشته کجا است؟

البته رفته رفته مشخص شد نه تنها علی، بلکه اکثر بازیکنان 
پرســپولیس دچار افت کیفیت فنی شــده اند و این موضوع 
بــا رفتن خــوان کارلــوس گاریــدو تا حــدود زیــادی برطرف 
شــد. گاریــدو حتــی در برخــی مســابقات علیپــور را وینگــر 
بــازی مــی داد تا این بازیکن عملا در پســت جدید از جریان 

مسابقه خارج شود.

علیِ آقای گل
وقتــی 3 دیدار اخیر پرســپولیس در لیگ برتر را زیر ذره بین 
قــرار می دهیــم؛ متوجــه می شــویم علــی علیپــور در  هــر 3 
دیدار موفــق بــه گلزنــی شــده کــه آمــار ویــژه ای محســوب 
می شــود. گلزنــی مقابل مس  رفســنجان، خیبــر خرم آباد و 
هت تریک برابر هوادار دقیقا همان چیزی بود که علیپور به 

آن نیاز داشت؛ پایان نیم فصل با عنوان آقای گلی!
درخشــش علیپور اما به 3 مســابقه پایانــی نیم فصل  ختم 
نشــد و این مهاجم گلزن در تقابل با ســپاهان در سوپرجام 
فوتبال ایران هم عملکرد خوبی داشت. شاید اگر روز خوب 
پیــام نیازمند نبود، علی می توانســت برابر ســپاهان گلزنی 
کنــد اما این اتفــاق رخ نداد و حتی اوســتون اورونوف هم از 
پاس تماشــایی علیپــور برای گلزنی به زردپوشــان اصفهان 
نتوانســت اســتفاده کند. علیپور نشــان داده هنوز هم همان 

مهاجم قدیمی است؛ خطرناک و زهردار!

وضعیت قرمز برای لوکاس ژوائو؛

 علیپور در مسیر بازگشت به روزهای آرمانی؛
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ورزشگاه آزادی، امروز اول بهمن ماه، میزبان دیدار استقلال 
و شمس آذر قزوین خواهد بود. استقلال، پرافتخارترین تیم 
تاریخ لیگ برتر، با هدایت پیتســو موســیمانه در شرایطی به 
مصاف ایــن تیم قزوینی مــی رود که برای بهبــود جایگاهش 
در جدول و بازگشت به جمع مدعیان به سه امتیاز این بازی 
نیاز مبــرم دارد. در ســوی دیگر، شــمس آذر با ســرمربی گری 
سیدمهدی رحمتی، به دنبال اثبات توانایی های خود مقابل 

آبی های پایتخت است.

وضعیت استقلال؛ فراتر از یک بازی ساده
استقلال این فصل با مشکلات فراوانی دست وپنجه نرم کرده است. 
عملکرد نوســانی، مصدومیت بازیکنان کلیــدی، و ناکامی در جذب 
برخی اهداف نقل وانتقالاتی موجب شده استقلال در پایان نیم فصل 
اول در رده دهــم جدول قرار بگیرد؛ رتبــه ای که با انتظارات هواداران 

فاصله زیادی دارد.
بــا این حــال، تحت هدایت موســیمانه، اســتقلال در هفته های اخیر 
نشانه هایی از پیشرفت نشان داده است. این مربی آفریقایی امیدوار 
اســت با تغییرات تاکتیکی و اســتفاده از توانایی های بازیکنانی مانند 

جلال الدین ماشاریپوف و کوین یامگا، روند تیم را بهبود ببخشد.

چالش شمس آذر؛ رحمتی و انگیزه دوچندان
شــمس آذر قزویــن، تیمی کــه به تازگی به لیــگ برتر صعود کــرده، با 
هدایت ســیدمهدی رحمتی، بازیکن و کاپیتان پیشــین استقلال، یکی 
از تیم های جسور و پرتلاش فصل جاری بوده است. این تیم با بودجه 
محدود اما روحیه بالا، موفق شــده برخی تیم های مدعی را به چالش 
بکشــد.رحمتی در نشســت خبری قبل از بازی اعلام کرد: "برای ما هر 
بــازی حکــم فینال دارد و مقابل اســتقلال هم با همیــن رویکرد ظاهر 
خواهیم شد." شمس آذر به دنبال استفاده از فرصت ها و ضدحملات 

سریع است تا از ورزشگاه آزادی با حداقل امتیاز خارج شود.

کلیدهای پیروزی در این دیدار
اســتقلال برای کســب ســه امتیاز، نیاز دارد مالکیت توپ را در اختیار 
بگیــرد و از فضاهای خالی در دفاع شــمس آذر بهره ببرد. بازیکنانی 
ماننــد ماشــاریپوف و حســین زاده بــا تکنیک فــردی و توانایــی ایجاد 
موقعیــت می توانند گــره بازی را بــاز کنند. در عین حال، موســیمانه 
بایــد تمرکــز تیــم را در خــط دفاعی، کــه گاهی ضعیف عمــل کرده، 
افزایش دهد.برای شمس آذر، دفاع منسجم و استفاده از اشتباهات 
اســتقلال در میانه میدان می تواند کارساز باشد. ضربات ایستگاهی و 
ضدحملات سریع، اصلی ترین ابزار رحمتی در این بازی خواهد بود.

نکات آماری و تاریخی
ایــن دو تیم تاکنون ســه بــار در لیگ برتــر به مصاف هــم رفته اند که 
اســتقلال با دو برد و یک تســاوی عملکرد بهتری داشته است. با این 
حال، شــمس آذر به عنوان تیمی تــازه وارد، همواره نشــان داده که از 

ایجاد شگفتی ابایی ندارد.
در حالــی کــه اســتقلال بــرای جبــران نتایــج ضعیف نیم فصــل اول 
و بازگشــت بــه جمع مدعیــان تلاش می کند، شــمس آذر بــه دنبال 
حفظ جایگاه خود در میانه جدول اســت. این دیدار فرصتی مناسب 
برای موســیمانه اســت تا با یک نمایش قاطع، جایگاه خود را در دل 
هواداران اســتقلال تثبیت کند. با این حال، شــمس آذر تیمی نیست 

که به راحتی تسلیم شود و می تواند استقلال را غافلگیر کند.
نتیجه این بازی نه تنها در سرنوشت دو تیم، بلکه در اعتماد هواداران 

به کادر فنی استقلال نیز تأثیرگذار خواهد بود.

JOMLEH

جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

بازگشتَ به آزادی خوش یمن استَ؟

آزمونی برای موسیمانه پس از تعطیلات برابر رحمتی تازه وارد؛

روزهای بد به در



رمز پیشرفت آمریکا و اروپا می دانید چیست 
و از کجاست؟
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انسان مانند زمین است.برای رسیدن به خوشبختی باید سختی بکشد.زیرا 
اگر زمین سختی زمستان را نکشد، بهار نمی شود.

سخن روز

سوژه روز

 طبــق مصوبــه هیــات دولــت گوشــی های 
فعال قبل از مصوبه قانونی )مصوبه هیات 
وزیــران دربــاره واردات و تعرفه رجیســتری 
آیفون- ۹آبان ۴۰۳( امکان ریجستر شدن 

را از این پس خواهند داشت.

مصوبه جدید دولت درباره رجیستری آیفون

قـاب

عکس:  مرضیه موسوی/   ایرنا

مراسم امضای تفاهم نامه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با صندوق توسعه ملی، با حضور »حسین سیمایی 
صراف« وزیر علوم، تحقیقات و فناوری و »مهدی غضنفری« رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی برگزار شد.

امضای تفاهم نامه وزارت علوم با صندوق توسعه ملی

گزارش  جمله  درباره  نگرانی جامعه از خشونت عریان و ضرورت مديريت 
خشم  در کشور؛

سندرم قمه کشی در خیابان 

اختصاصی

سرویس اجتماعی
جمله

ماجــرای افزایش گروه هــای گانگســتری و خلافکار در پایتخــت موجب  نگرانی 
شــدید نیروی انتظامی و نهادهای اجتماعی شــده  است. از سوی دیگر آمارهای 
روانشناســان  و  جامعه شناســان  پژوهش هــای  و  عینــی  مشــاهدات  رســمی، 
 بیانگر رشــد خشــونت در عرصه های مختلف زیســت اجتماعی در ایران اســت

آمار وقوع رفتارهای خشونت آمیز در ایران به هیچ وجه جالب نیست هزاران نفر به 
سبب خشونت و نزاع به کلانتری ها و مراکز پزشکی قانونی کشور ارجاع داده شده 
 و خشونت در روابط و تعاملات درون خانوادگی نیز همچنان نگران کننده است.

و  نــزاع  ۹درصــدی  کاهــش  جــاری  ســال  8ماهــه  زمانــی  بــازه  در  اگرچــه 
دیگــر  ســوی  از  و  می دهــد  نشــان  را  جمعــی  دســته  و  فــردی  درگیریهــای 
قتل هــا هــم 11 درصــد کاهــش و کشــف آن ۹ درصــد افزایــش و 1۰۰ درصــد 
قتل هــا نیــز منجــر به کشــف شــده اســت، امــا علی رغم ایــن بهبــود وضعیت 
بالاســت. گــرم  و  از ســلاح های ســرد  اســتفاده   و   همچنــان ســطح خشــونت  
امان اللــه قرایی جامعه شــناس دراین بــاره به تجارت نیوز گفته اســت: »افزایش 
آمــار خشــونت در جامعه واقعی اســت و ربطی به انتشــار اخبار در شــبکه های 
مجــازی و رســانه های اینترنتــی نــدارد. متاســفانه طــی ســال های گذشــته هم 
تحقیقــات میدانــی ای که در ایــن زمینه صــورت گرفته و هم اخبار منتشرشــده 
 دراین باره نشان می دهد میزان خشونت در جامعه سیر صعودی داشته است.«
قرایــی دربــاره عواملــی که باعــث بــروز و افزایش خشــم در جامعه می شــوند، 
شــغلی  امنیــت  نبــود  و  فقــر  تــورم،  حاضــر  حــال  »در  می دهــد:  توضیــح 
می توانــد  دلیــل  ســه  همیــن  دارنــد.  خشــونت  بــروز  در  را  تاثیــر  بیشــترین 
هــر فــردی را تــا ســر حــد جنــون بــه خشــم بکشــاند و باعــث شــود دســت 
کنــد.« خدشــه دار  را  جامعــه  امنیــت  هــم  نهایــت  در  و  بزنــد  کارهایــی   بــه 
او اضافه می کند: »به بیان ساده تر باید توجه داشته باشیم که خشونت بی دلیل 
به وجود نمی آید. در جامعه ای که شــادی نیســت، نشاط نیست، بیکاری و فقر 
هست، طلاق زیاد می شود، گرانی و تورم وجود دارد، هر روز که مردم از خواب بیدار 
می شوند با افزایش قیمت ها روبه رو می شوند، چرا باید آرام باشند و بخندند؟ در 
نتیجه خشــونت از لحاظ جامعه شناسی یک پدیده تام است یعنی ده ها عامل 
 در آن دخیل اســت، از لحظه تولد شــروع می شــود تا آخر عمر ادامه می یابد.«
 در همین رابطه ســید حسن موسوی چلک، معاون سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیســتی کشــور در خصوص دلایل تشــکیل گروه های خلافکاری و گانگستری 
در تهران گفت: وقتی گروه های خارج از قواعد جاری کشــور در جامعه تشــکیل 
می شود، برای خود اهدافی را دنبال می کنند و برخی از این اهداف تقابل، ایجاد 
فضای رعب و وحشــت در جامعه و قدرت نمایی اســت و طبیعتاً بخشی از این 
 گروه هــا در ســایه این نوع رفتارها اقدام به ســرقت و تخریب اموال نیز می کنند.

وی افــزود: از طرفــی گروه های خلافکار در زندگی شــان نیز بــرای خود اهدافی را 
دنبال می کنند. بخشی از این افراد تحقق اهداف شان را در تشکیل چنین گروه ها 
یــا حضــور در این گروه ها می داننــد. این واقعیت را باید بدانیم که خشــونت در 
 جامعه بیشتر شده و برخی از اینها خود مروج خشونت در بستر جامعه هستند.
  بــه گــزارش جملــه وقتــی رفتــار خشــونت آمیز در جامعه به ســمت اســتفاده 
از اســلحه و قمــه مــی رود، ایــن نشــان دهنده آن اســت کــه در فضــای عمومی 
جامعــه بایــد روی نشــاط، شــادابی، کنتــرل خشــم، رفــاه، تامیــن اجتماعــی 
اجتماعــی  ســرمایه  کــه  جامعــه ای  در  کنیــم.   کار  اجتماعــی  ســرمایه  و 
و  می کنــد  پیــدا  بیشــتری  بــروز  و  ظهــور  مصادیــق  نــوع  ایــن  باشــد،  پاییــن 
 طبیعتــاً هزینــه ای کــه دولــت و مــردم بایــد بپردازنــد افزایــش پیــدا می کنــد.
 خوشــبختانه جامعــه کنونــی ما جامعه گانگســتری نیســت و فقط هــر از چند 
گاهی اخباری از این گروه ها منتشــر می شود، اما همچنان امنیت در کشور وجود 
دارد و از طرفــی در ایــن زمینــه شــواهدی وجــود دارد کــه زورگیری هــا به ســبک 
گانگســتری تقریبــا در جامعــه وجــود نــدارد و چنــدان موضوعیتی هم نــدارد، 
امــا گرو ه هــای خلافکاری در جامعه هســتند که با خشــونت با دیگــران برخورد 
می کننــد و هرازگاهــی گزارش هایــی از آنها منتشــر می شــود و زمانی که توســط 
 پلیس شناســایی می شوند، برخورد انتظامی و قضایی با آن ها صورت می گیرد.
 به گزارش جمله افراد در جامعه می توانند به صورت مستقیم و یا غیر مستقیم 
در معرض خشــونت اجتماعی قرار بگیرند. به عنوان مثال، زمانی که شخصی 
در یــک عمــل خشــونت آمیــز قربانی شــود، بــه صــورت مســتقیم در معرض 
ایــن معضــل قرار می گیــرد. هنگامی که افراد در جامعه خشــونت را مشــاهده 
 مــی کنند، این بحران می تواند به طور غیر مســتقیم بــر روی آنها تاثیر بگذارد.
 بــر اســاس  گــزارش خاتــه تــاب اوری ایرانیــان طــول دهــه گذشــته در سراســر 
جهــان، بیشــتر از دو میلیــون نفــر کــه زیــر 18 ســال بــوده انــد، قربانــی درگیری 
هــای مســلحانه شــده انــد و حداقــل شــش میلیــون نفــر در ایــن خشــونت ها، 
بــه شــدت صدمــه دیده انــد. تحقیقــات نشــان داده اند کــه ۲۵% از کــودکان در 
ایــالات متحــده آمریــکا کــه بیــن ۲ تــا 1۷ ســال هســتند و همچنیــن ۴۰% از این 
 کــودکان در مناطــق جنوبی آفریقا، در معرض خشــونت اجتماعی قــرار دارند.
 دولت باید اهداف و برنامه هایی را در نظر بگیرد تا بتواند خشونت را در جامعه 
پیشــگیری کند. عواملی مانند بیکاری، میزان تحصیلات پایین، فقر، افسردگی 
و… می توانند منجر به خشونت اجتماعی شوند. دولت همچنین باید امکانات 
آموزشــی، رفاهی و بهداشــتی کافی را در اختیار افراد جامعه قرار دهد تا بتواند 

خشونت را کاهش دهد. 
بــی تفاوتــی هــای اجتماعی نســبت بــه خشــونت جــاری در جامعه مــی تواند 
مشــکلات زیــادی ایجاد کنــد و منجر به آســیب های جدی می شــود. چگونگی 
حســاس سازی اجتماعی نسبت به خشــونت جاری در جامعه نیز باید بررسی 

و مورد توجه قرار بگیرد

 معاون توســعه مدیریت و منابع وزارت بهداشــت بر تداوم ارز ۴۲۰۰ 
تومانی بــرای تجهیزات مصرفی اصرار و تأکید کــرد: اگر به هر دلیلی 
امــکان تــدوام تخصیــص ارز ۴۲۰۰ تومانــی بــه تجهیــزات پزشــکی 
وجــود نــدارد باید حاشــیه ســود تجهیــزات پزشــکی نیــز در پرداخت 

مابه التفاوت ها دیده شود.
 بــه گزارش جملــه، طاهر موهبتی، معاون توســعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشــت در نشست خبری که در وزارت بهداشت برگزار شد، 
اظهار کرد: در سیاست های کلی سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبــری، بــر تامین منابع مالی پایدار و شفاف ســازی و افزایش ســهم 
ســلامت از درآمــد ناخالص داخلــی به نحوی کــه از میانگین منطقه 
بیشــتر باشد تاکید شــده اســت.   وی افزود: میانگین سهم سلامت از 
ناخالص داخلی در کشــور 8/3 اســت درحالی که این رقم در منطقه 
حــدود ۷ درصــد اســت.  معــاون توســعه مدیریــت و منابــع وزارت 
بهداشت در ادامه با اشاره به این که پرداخت از جیب مردم در برنامه 
ششم توسعه قرار بود به ۲۵ درصد برسد، خاطرنشان کرد: در برنامه 
هفتم توسعه تاکید شده که این آمار به 3۰ درصد باید برسد اما اکنون 
بــه طور میانگیــن بالای ۴۵ تا ۵۵ درصد اســت فلذا عــلاوه بر کاهش 
میزان پرداختی از جیب، بیمار باید جز رنج بیماری، مشــکل دیگری 
نداشته باشد.  وی ادامه داد: اگر پرداخت از جیب کاهش یابد اما بیمار 
رضایت مندی نداشــته باشــد، یعنی در ارائه خدمات ســلامت موفق 

نبوده ایم.

پرداخت نشدن کارانه و اضافه کار به کادر درمان 
 موهبتی در ادامه با اشاره به پرداخت نشدن کارانه و اضافه کار به کادر 
درمــان، اظهار کرد: هم اکنــون 3۲ هزار میلیارد تومــان بدهی به کادر 

درمان و ۲۲ هزار میلیارد تومان بدهی در بخش دارو وجود داریم.
 وی در ادامه عنوان کرد: مطالباتی از بیمه ها داریم که اگر وصول شود 
8۰ هزار میلیارد تومان انباشته خواهیم داشت، ناگفته نماند از تامین 
اجتماعــی 3۴ هزار میلیارد تومان و از بیمه ســلامت بیــش از ۲۰ هزار 

میلیارد تومان مطالبه داریم.
 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در ادامه تاکید کرد: 
مقرر شد سازمان برنامه و بودجه در سال آینده به بودجه سیاست های 
پایدار و احکام برنامه هفتم پیشــرفت از جمله نظام ارجاع، پزشــک 

خانواده اهتمام ویژه داشته باشد.

ردیف هدفمندی و اعتبارات دارویار سال آینده جدا 
می شود

 وی عنوان کرد: 1۰ درصد از وجوه اجرای قانون هدفمندی یارانه ها باید 
به وزارت بهداشت تخصیص پیدا کند، اما در سال جاری هیچ سهمی 
از ایــن بخش به وزارت بهداشــت داده نشــده و گفته می شــود که این 

ســهم را به دارویار اختصاص داده اند.  موهبتی در خصوص عوارض 
کالاهای آسیب رســان، اظهار کرد: براســاس قانون، ابتدا باید کالاهای 
آسیب رســان تایید و ســپس از ارائه کننده این کالاها عوارضی دریافت 
شــود، فلذا ۲ درصد از این عوارض بین دستگاه ها تقسیم می شود که 

۷۰ درصد از آن به وزارت بهداشت تعلق می گیرد.

۴۹ میلیارد تومان اعتبار در ردیف عوارض کالا های 
آسیب رسان سلامت

 وی ادامه داد: در ســال های گذشته از این عوارض به وزارت بهداشت 
هیچ مبلغی تخصیص نیافت ولو این که در ســال جــاری ۴۹ میلیارد 
تومــان اعتبار از این عوارض باید به وزارت بهداشــت پرداخت شــود، 
فلــذا امســال در بودجــه، ردیفــی بــرای عــوارض کالای آسیب رســان  

مشخص خواهد شد.

تخصیص یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی 
به وزارت بهداشت

 معــاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت بهداشــت در ادامه، عنوان 
کرد: مقرر شده است که یک  میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای 
تعیین منابع پایدار دارو و تامین تجهیزات پزشکی اختصاص پیدا کند 
که خوشــبختانه با این امر موافقت شــد و اکنون هیــات دولت باید در 
خصوص حوزه هایی که باید این اعتبار صرف شود، تصمیم گیری کند.  
 وی در ادامــه عنــوان کــرد: 1۰۷ هــزار میلیــارد تومــان بدهــی وزارت 
بهداشــت تــا پایان شــهریور 1۴۰3 و 3۲ هزار میلیــارد تومان بدهی به 

نیروی انسانی تا شهریور 1۴۰3 بوده است.

افزودن ۷ هزار تخت بیمارستانی به کشور در سال 
آینده

 موهبتی در ادامه اظهار کرد: حدود ۶ هزار و ۷۰۰ تخت بیمارستانی تا 
پایان سال جاری راه اندازی می شود و همچنین برنامه ریزی شده که در 

سال آینده حدود ۷ هزار تخت بیمارستانی راه اندازی شود.

وزارت بهداشــت مخالف حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تجهیزات پزشکی است

 معاون توسعه مدیریت و منابع وزات بهداشت در ادامه با بیان این که 
اقتصادیون باید در حوزه ســلامت، دیدگاه اجتماعی داشــته باشــند، 
خاطرنشان کرد: اگر ارز ترجیحی سال آینده به 38 هزار و ۵۰۰ تومان 
برسد حداقل 1۷۶ هزار میلیارد تومان مابه التفاوت نیاز داریم اما اگر به 
8۰ هزار تومان برسد، به حداقل 3۴۰ هزار میلیارد تومان مابه التفاوت 
نیــاز خواهیم داشــت کــه وزارت بهداشــت اصرار بــر تــداوم ارز ۴۲۰۰ 

تومانی برای تجهیزات پزشکی دارد.

 وی در خصوص خوابگاه متاهلی، عنوان کرد: بر اساس قانون جوانی 
جمعیت سال جاری حدود ۴۶۰ میلیارد تومان برای خوابگاه متاهلی 
تخصیص داده شــد و برای ســال آینــده حدود ۲ هــزار میلیارد تومان 

اعتبار برای خوابگاه متاهلی درخواست داده شده است.
 موهبتــی در ادامــه بابیــان این کــه درآمــد اختصاصی بیمارســتان ها 
از بیمه هــا و بیمــاران دریافــت می شــود، اظهــار کرد: ایــن درآمد باید 
بابــت تجهیزات و وســایل مصرفی و کارانه کادر درمان مصرف شــود 
اما بیمارســتان ها و دانشــگاه ها از محل درآمدهای اختصاصی خود، 
دستگاه ام آر آی خریداری می کنند که بعضاً این موارد به دلیل اضطرار 
اســت اما نباید تجهیــزات از طریق درآمد اختصاصی بیمارســتان ها 

خریداری شود بلکه باید از محل بودجه عمومی تامین شود.
 وی افــزود: ایــن موضــوع ما را در دانشــگاه های علوم پزشــکی گرفتار 
کرده اســت و بر اساس بخشــنامه جدیدی که ابلاغ کرده ایم، از چنین 
اقداماتی جلوگیری به عمل آمده و ابلاغ کرده ایم موارد غیرضروری و 

خارج از چارچوب و انضباط مالی، انجام نشود.
 معاون توســعه مدیریت و منابع وزات بهداشــت در ادامه با اشاره به 
گزارش رسمی مرکز آمار و سازمان برنامه و بودجه، اظهار کرد: سهم 
ســلامت از GDP حدود 8/3 تا ۹/3 درصد اســت که باید به میانگین 
منطقــه یا بالاتر از آن که ۷ درصد اســت برســد فلذا بــرای جبران این 
فاصله باید حدود ۴۲۰ همت اعتبار تخصیص یابد که البته با توجه به 
محدودیت های کشــور، افزایش 1۰۰ درصدی اعتبارات حوزه سلامت 

شاید امکان پذیر نباشد.
 به گزارش جمله، موهبتی در پایان گفت: در طرح دارویار مقرر شــده 
کــه مابه التفــاوت نرخ ارز پرداخت شــود تا فشــار مضاعفــی بر مردم 
وارد نشــود، فلــذا زمانی که به داروخانه مراجعــه می کردید، بخش از 
هزینه هــای دارو را بیمه ها، بخشــی را فرد و بخش دیگــری را دولت از 

محل دارویار باید پرداخت می کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در نشست خبری، عنوان کرد؛

وزارت بهداشت مخالف حذف ارز ۴200 تومانی 
تجهیزات پزشکی است

عطااللــه مهاجرانی شــاید اساســاََ فرد مــورد تأییــد و باصلاحیتی برای 
نظام فعلی  نباشد ولی در مقاله زیر مطالب خوب و قابل تأملی بیان 

کرده که مطالعه آن مفید است . 
 وقتی حضرت محمد)ص( بعنوان آخرین پیامبر خدا فرســتاده خود 
را بــه دربار ایران فرســتاد ایرانیــان هیجان زده با توهین به فرســتاده و 

گوینده پیام وی را از دربار بیرون راندند و نامه وی را پاره کردند . 
همین بهانه ای شد تا ایران بدست عمر فتح شود.

نداشــتن فرهنــگ دیپلماســی و رفتــار دیپلماتیــک توســط ایرانیان در 
مقابل اعراب بادیه نشین همان شد که می دانیم ایران زیر سم اسبان 

عربی تاخته شد . 
 وقتــی ایرانیان فرســتاده و تجــار مغولان را کشــتند صدها هزار کشــته 

دادند و خاک ایران زیر سم اسبان مغولی به آسمان می رفت . 
 اینجــا هــم ایرانیان فرهنــگ دیپلماســی  و رفتار دیپلماتیــک در برابر 

مغولان اسب چران نداشتند . 
وقتی ایرانیان به ســفارت روســیه تزاری حمله بردنــد ، انتقامش را در 

عهدنامه ترکمنچای و گلستان پس دادند . 
اینجا هم فرهنگ دیپلماسی و رفتار دیپلماتیک نداشتیم . 

 وقتی به ســفارت آمریکا حمله شــد تاوانش را طی 4۰ سال با تحریم و 
جنگ و .... دادیم . 

اینجا هم .... 
وقتی چهار سال پیش به سفارت انگلستان حمله شد ، تمام خسارتش 
را حتی شیشه های شکسته شده مشروبات الکلی را پرداخت کردیم . 

اینجا هم فرهنگ دیپلماسی و رفتار دیپلماتیک نداشتیم . 
 و چنــد وقــت پیش که به ســفارت عربســتان حمله شــد ، تمــام تاریخ

یادم آمد . 
چقــدر بایــد خســارت بپردازیم تاریخ برگشــت ســر نقطه شــروع نبود 

فرهنگ دیپلماسی و رفتار دیپلماتیک.
ما اصولا و بنیادین بلد نیستیم حرف بزنیم ، مخصوصاََ با جهانیان . 

یعنی زبان دیپلماسی در زبان و فرهنگ ما تعریف نشده است . 
حتی بین پدر و مادر و فرزندان و حتی توی این صفحات مجازی و توی 
خیابون وقتی ماشــینهامون بهم میخوره ، بین همسایه ها و ... اول می 

زنیم تو سر و کله هم و بعد میریم سراغ قانون . 
جهان سر به سر حکمت وعبرت است . 

رمز پیشرفت آمریکا و اروپا می دانید چیست و از کجاست؟ 
و راز عقب ماندگی ما هم از کجا ناشی می شود؟

یک مســلمان کنیایی سیاهپوســت حســین اوباما به آمریــکا مهاجرت 
می کند و پسرش بعداََ می شود باراک حسین اوباما رییس جمهور.

یک خانواده پاکســتانی دســت تنگ در اواخر دهه شــصت میلادی به 
انگلســتان مهاجرت می کنند ، خانواده ۹ نفره ، شــش پسر و یک دختر 
در خانــه متعلــق به شــهرداری زندگی می کننــد ، پدر راننــده اتوبوس 
اســت و مادر خیاطی می کند ، پسرشان که حالا ۴۶ ساله است می شود 
شهردار لندن ، شغلی که علی القاعده با نخست وزیری پهلو می زند.

رقیبــی کــه در انتخابــات شــهرداری لنــدن شکســت خورده اســت هم 
تماشایی است . 

زاک گلد اســمیت فرزند یک خانواده اصالتاََ یهــودی آلمانی میلیاردر 
که در بهترین مراکز آموزشــی انگلســتان از قبیل کالج ایتون و دانشکاه 

کمبریج درس خوانده است و خانواده اش همیشه با مرکزیت دولت و 
خاندان سلطنتی رابطه نزدیک داشته است.

ریاســت جمهــوری اوباما و شــهردار شــدن صدیق خان ایــن افق را در 
برابــر دیــد تمامی مهاجــران مســلمان و غیر مســلمان ، خانواده های 

فقیر و متوسط می گشاید.
 اگــر تــلاش کننــد می تواننــد بــه عالیتریــن موقعیت هــای سیاســی و 
اجتماعی برسند دین و قومیت و جنسیت هیچکدام سدّ راه نیستند . 

از اول ژانویــه 1۹۷۹ )13۵۷( قرار بــود دلار اوپک جایگزین دلار آمریکا 
در نظــام پولــی دنیا شــود ، در ایران شــورش بــه راه انداختنــد تا اوپک 

عقاب خود را از دست بدهد . 
و ایــن تغییــر ارزی هیچ وقت اتفــاق نیفتد ، ما مردم ســاده لوح ایران 

خیال کردیم که انقلاب کرده ایم.
 زمانــی کــه ۲1 میلیارد دلار پس انــداز  در آمریکا داشــتیم و بیش از ۴۰ 
میلیارد قرارداد ، در ایران ۵۲ آمریکائی را گروگانمان کردند ،تا آمریکا 
بدون حمله به ایران یک شبه بیش از ۶۰ میلیارد دلار پول مان را بلوکه 

کرده و بالا بکشد. 
با گروگانگیری کشورهای نفتی عربی فوراََ دلارهای خود را در بانک های 
جهــان تبدیــل بــه طلا کردنــد ، قیمت هر اونــس طــلا 1۵1 دلار بود ، با 
هجــوم اعــراب بــرای تبدیل دلار به طــلا ، قیمت هر اونــس طلا از 1۵1 
دلار به 8۵۰ دلار افزایش یافت ، پس از آزادی گروگان ها قیمت طلا به 
شدت سقوط کرد و اعراب طلای خود را به دلار آمریکا تبدیل کردند . 
آمریکا در این جابجائی طلا با دلار  18۶ میلیارد دلار ســود برد ، خیال 

کردیم چه شجاعانه "لانه جاسوسی" را فتح کردیم ! 
 و امروز 4۰ ســال اســت که در نوکریشــان و خدمتشــان هســتیم ، اما با 
دهــان کف کرده  مرگ بر آمریــکا می گوییم ،  و تکه پارچه ای بی ارزش 

به شکل پرچمشان را آتش می زنیم . 
آنها هم به ریشمان و حماقتمان می خندند .


